
^ _ Q ^ \

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen občanský zákoník)

„Nemocnice Boskovice - rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA"

mezi:

Město Boskovice
Sídlo: Masarykovo nám. 4, 680 01 Boskovice
IČ: 00279978
DIČ: CZ00279978
Jména osob oprávněných za zadavatele jednat:
Bc. Hana Nedomová, starostka
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 126631/0100
dále jen objednatel - na straně jedné

STAVKOM, spol. s r.o.
se sídlem Nádražní 1332/32, 680 01 Boskovice
zastoupená Ing. Petrem Vyskočilem, jednatelem společnosti
IČ: 41604041
DIČ: CZ41604041
Bankovní spojení:

č. ú.:
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: Ing. Petr Vyskočil, jednatel společnosti
Ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Petr Vyskočil
Společnost je zapsána v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 2539
dále jen zhotovitel - na straně druhé

Preambule
Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností obou smluvních stran při
provádění díla na podkladě této smlouvy, o kterých smluvní strany prohlašují, že se
seznámily s jejich obsahem. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět smlouvy je
spolufinancován z Jihomoravského kraje.

„Nemocnice Boskovice - rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 1

NUBOP00C0H1U



I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je provedení stavby „Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce 
únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" (dále jen „dílo").

1.2 Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem a jakosti dle čl. II této 
smlouvy, svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje 
k zaplacení ceny díla.

II.
Předmět díla

2.1 Smlouvou o dílo se zavazuje zhotovitel k provedení díla specifikovaného dále 
v podmínkách této smlouvy o dílo a projektovou dokumentací, kterou vypracovala 
společnost MEDICOPROJECT, s.r.o., Kroftova 45, 616 00 Brno, IČ: 60703016, a 
objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení.

2.2 Dílem se rozumí kompletní dodávka stavebních prací (stavby) spočívajících ve 
vybudování chráněné únikové cestu typu A, která bude splňovat požadavky ČSN 73 
0802, na zajištění bezpečné evakuace osob z jednotlivých oddělení monobloku, 
lůžkové části a jižní přístavby, a to v úrovni 4.NP a 5. NP.

2.3 Součástí díla je rovněž:
• všechny dodávky specifikované v podrobném soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazy výměr, v rozsahu pro provedení stavby
• zpracování dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu 

2 ks i digitální podobě na CD v počtu 2 ks,
• zajištění veškerých nezbytných podkladů, dokumentů, revizí, apod. pro vydání 

kolaudačního souhlasu, případně předčasného užívání části stavby,
• veškerá opatření k zajištění bezpečnosti Udí a majetku, požární ochrany a 

ochrany životního prostředí
• zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení 

díla,
• zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla,
• účast na pravidelných týdenních kontrolních dnech stavby,
• veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí 

a majetku,
• zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské 

sítě,
• likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně 

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech,

• uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,
• zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
• provedení přejímky stavby,
• zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných

jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání 
díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 2



technických parametrů díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich 
ošetřování, pojištění atd.,

• průvodní technická dokumentace, zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty a 
doklady dle z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 
doplnění některých zákonů, v platném znění, prohlášení o shodě ve dvou 
vyhotoveních.

2.4 Dílem se rozumí stavební i technologická část stavby provedená dle projektové 
dokumentace. Jde o úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních 
prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných 
pro řádné dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, 
bezpečností opatření apod.).

2.5 Součástí díla jsou všechny práce a dodávky nezbytné k realizaci veřejné zakázky 
specifikované v podrobném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy 
výměr, v rozsahu pro provedení stavby, vyjma prací a dodávek uvedených v čl. 2.6.

2.6 Součástí díla nejsou tyto práce a dodávky:
• Celý PS 01 -  Vzduchotechnika,
• Část D. 1. 5 - Rozvody medicinálních plynů,
• Kompletní výměna instalací umělého osvětlení.

2.7 V případě, že některé práce a dodávky, které jsou součástí díla, nebudou realizovány 
(tzv. méněpráce), bude jejich cena z celkové nabídkové ceny odpočtena ve výši, ve 
které bude uvedena v položkových rozpočtech zhotovitele.

2.8 Nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti projektové 
dokumentaci. Technické standardy použitých materiálů jsou uvedeny v projektové 
dokumentaci. Současně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla 
nepoužije žádný materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodlivý. Pokud by 
tak zhotovitel učinil je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě 
nápravu. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel 
zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou 
certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů.

2.9 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení díla nezbytné.

2.10 Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je zhotovitel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje:
• Poskytovat nezbytné informace týkající se zhotovitelských činností orgánům 

provádějícím audit a kontrolu Programu, respektive projektu.
• Uchovávat dokumentaci související se realizací zakázky a účetních a daňových 

záznamů po dobu 10-ti let od ukončení projektu.
• Poskytovat objednateli -  konečnému příjemci, podklady pro závěrečné 

vyhodnocení akce, na které se podílejí.

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 3

©



2.11 Předmětem díla je tedy realizace díla „na klíč".

2.12 Místem plnění veřejné zakázky je Nemocnice Boskovice s.r.o., Otakara Kubína 179, 
680 21 Boskovice.

2.13 Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s právními předpisy, s rozhodnutími 
a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími provádění 
stavebních děl, ustanoveními této smlouvy, se svojí nabídkou ze dne 13.06.2016, 
kterou tvoří také podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy 
výměr, v rozsahu pro provedení stavby a se zadávacími podmínkami vyplývajícími 
ze zadávací dokumentace zadání této zakázky.

2.14 Dílo je provedeno řádně v případě úplného, bezvadného provedení všech stavebních 
a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení 
nezbytných pro dokončení provozuschopného díla, dále provedením všech činností 
souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, vyklizením staveniště, předáním 
dokladů ke kolaudačnímu řízení, dokladů o předepsaných zkouškách a revizích 
(všechny zkoušky a revize budou provedeny za účasti zástupce objednatele, který o 
nich bude informován min. 3 dny předem), předáním dokumentace skutečného 
provedení díla v požadované formě a požadovaném počtu, předáním listiny o záruce 
za odstranění vad dle čl. 8.6 této smlouvy a odstraněním všech vad a nedodělků.

2.15 Veškeré vícepráce, méněpráce a změny díla vyjma případných změn díla oproti
projektové dokumentaci, musí být osobou pověřenou pro jednání ve věcech
technických za objednatele předem odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude 
vyplývat zvýšení ceny díla, případné snížení ceny díla bude postupováno v souladu 
s příslušnými ustanoveními právních předpisů (zejména se zákonem o veřejných 
zakázkách).

2.16 Zhotovitel prohlašuje, že mu při podpisu této smlouvy byla předána projektová
dokumentace definovaná v čl. 2.1. Zhotovitel přijímá projektovou dokumentaci jako 
dostatečnou pro realizaci stavby a souhlasí s ní. Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že 
se s výše uvedenými dokumenty vymezující dílo v plném rozsahu seznámil a že jsou 
mu známy technické, kvalitativní, kvantitativní i jiné podmínky nezbytné k realizaci 
díla a disponuje takovými odbornými znalostmi, zkušenostmi a kapacitami, které 
jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel se zavazuje v případě, že by v rámci 
realizace stavby zjistil vady a nedostatky projektové dokumentace, které by měly vliv 
na předmět nebo cenu díla, upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na tyto 
vady či nedostatky a ve lhůtě tří dnů od upozornění předat objednateli seznam těchto 
nedostatků včetně návrhů na jejich odstranění a včetně vymezení dopadu na předmět 
a cenu díla.

III.
Doba plnění

3.1 Zhotovitel zahájí stavební práce na díle nejpozději do 5 pracovních dnů od 
protokolárního předání staveniště.

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 4



3.2

3.4

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

4.1

4.2

4.3

4.4

Zhotovitel se zavazuje dílo kompletně dokončit bez vad a nedodělků a předat 
objednateli ve lhůtě do 102 kalendářních dnů od zahájení stavebních prací.

Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností není 
zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi smluvními stranami k jiné 
dohodě, prodlužuje se termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením 
objednatele v plnění jeho součinnosti.

Zhotovitel je povinen předat dílo objednateli v termínu sjednaném dle smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn předat dílo objednateli i před sjednaným termínem předání a 
převzetí díla.

Obě smluvní strany mohou písemně sjednat předávání a přejímání díla po částech.

Vícepráce a méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10 % z hodnoty sjednané 
ceny díla, nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném 
termínu, pokud se strany nedohodnou jinak.

Zhotovitel je povinen předat dokumentaci skutečného provedení díla. Realizační 
projektovou dokumentaci včetně jejích případných změn je zhotovitel povinen předat 
objednateli v listinné podobě v počtu 2 ks a v digitální podobě v počtu 2 ks.

IV.
Cena díla

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 
a činí:
Cena bez DPH: 2.105.408,00 Kč
Sazba DPH: 21 %
DPH: 442.136,00 Kč
Cena s DPH: 2.547.544,00 Kč.

Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy a 
zahrnuje veškerá plnění potřebná pro dosažení účelu této smlouvy, aniž by bylo 
potřebné, aby veškerá taková plnění byla výslovně uvedena v této smlouvě. Cena 
byla dohodnuta se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku zhotovitele nutných 
k úplné a řádné realizaci díla a s přihlédnutím k předpokládaným cenovým vlivům 
v čase plnění. Cenu je možné překročit v případě zákonné změny, např. zvýšení 
sazby DPH. V takovém případě bude cena díla opravena podle sazeb DPH platných 
v době vzniku zdanitelného plnění.

Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy.

V případě dodatečných prací, jejichž hodnota nepřekročí 30 % ceny díla dle čl. 4.1, 
bude za splnění zákonných podmínek postupováno jednacím řízením bez uveřejnění 
v souladu se zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů.

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové ceshj hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 5



4.4.1 Zhotovitel ocení veškeré činnosti v položkovém rozpočtu dle jednotkových 
cen použitých v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 
Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno 
individuální kalkulací zhotovitele s přihlédnutím k položkám katalogů 
směrných cen v aktuálním znění, vydaných RTS, a. s. Tyto kalkulace budou 
odsouhlaseny objednatelem.

4.4.2 Zhotovitel na základě odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví písemný 
návrh dodatku k této smlouvě. Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo 
vznese připomínky do 14 pracovních dnů od doručení návrhu.

4.4.3 Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím 
realizované, byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.

4.5 Dodatečné práce, jejichž hodnota bude vyšší než 30 % z ceny díla dle čl. 4.1, budou 
zadány v novém zadávacím řízení v souladu se zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

4.6 Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem 
vyžadovány (méněpráce) a tedy nebudou provedeny.

V.
Platební podmínky

5.1 Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, 
že Objednatel neposkytuje zálohy a Zhotovitel tedy není za žádných okolností v 
souvislosti s touto Smlouvou oprávněn vystavit a Objednateli doručit jakýkoli 
zálohový list. Na Zhotovitelem vystavený zálohový list není Objednatel povinen 
plnit.

5.2 Veškeré práce a dodávky budou fakturovány po skončení kalendářního měsíce, 
nejpozději do 10. dne příslušného měsíce, a to tak, že zhotovitel předloží objednateli a 
technickému dozoru objednatele po skončení kalendářního měsíce soupis provedených 
prací a dodávek v daném kalendářním měsíci oceněný podle položkového rozpočtu 
(nedílné součásti nabídky zhotovitele). Objednatel a technický dozor objednatele mají 
lhůtu 5 pracovních dnů k posouzení správnosti soupisu. Bez tohoto soupisu nebude 
objednatel povinen fakturu uhradit.

5.3 V případě, že objednatel zjistí vady či nesprávnosti v soupisu provedených prací 
a dodávek, vrátí bez zbytečného odkladu soupis zhotoviteli, přičemž uvede, v čem 
spatřuje vady a nesprávnosti soupisu. Zhotovitel je v tomto případě povinen 
předložit objednateli opravený soupis, přičemž objednateli běží vždy znovu lhůta 5 
pracovních dnů k posouzení správnosti opraveného soupisu. Nedojde-li mezi oběma 
stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a 
dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých 
nedošlo k rozporu. Pokud by faktura zhotovitele i přes to obsahovala i práce a 
dodávky, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu 
jako neoprávněnou vrátit dle odstavce 5.7 této smlouvy o dílo, popř. je objednatel 
oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí.

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 6



5.4 Objednatel je oprávněn pozastavit 10% z celkové ceny díla bez DPH do doby 
odstranění vad a nedodělků zapsaných v protokolu o předání a převzetí, případně 
odstranění kolaudačních závad. Objednatel je povinen uvolnit pozastávku do 30ti 
dnů od vydání pravomocného kolaudačního rozhodnutí (souhlasu) bez vytknutých 
kolaudačních vad díla nebo do 30ti dnů od odstranění vytknutých kolaudačních vad 
v závislosti na tom, která z těchto lhůt uplyne později.

5.5 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u 
kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které 
nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část 
faktury, se kterou souhlasí.

5.5 Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých 
nedošlo k dohodě o provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatelem v 
samostatném řízení, ze kterého pořídí zápis. Objednatel požádá o stanovisko 
nezávislého znalce, které je pro obě strany závazné. Náklady na znalce nese k tíži 
zhotovitel.

5.6 Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, 
musí být jejich cena fakturována samostatně. Faktura za Vícepráce musí kromě 
jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na dokument, kterým 
byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny (Změnový list - dodatek).

5.7 Daňový doklad -  faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty a také náležitosti výše uvedené. Další náležitosti Faktury:

číslo faktury
označení Zhotovitele a Objednatele včetně IČ a DIČ 
účtovanou částku
datum vystavení a datum splatnosti
razítko a podpis osoby oprávněné vydat fakturu
všechny ostatní podrobnosti, které je třeba povinně uvést v daňovém dokladu 
v souladu s platnými zákony týkajícími se DPH 
konkrétní soupis prací, na základě kterých se fakturuje 
bankovní údaje Zhotovitele, na něž má být plněno 

Objednatel je oprávněn do 5 dnů od doručení vrátit zhotoviteli fakturu, která 
neobsahuje některou náležitost, nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném dokladu 
musí vyznačit důvod vrácení. Po dobu vrácení neběží lhůta ke splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.

5.8 Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran do 30-ti dnů od doručení 
faktury objednateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele.

5.9 Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná 
částka odeslána z účtu objednatele.

5.10 Všechny platby budou realizovány bezhotovostním bankovním převodem, a to 
výhradně v české měně.

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 7



VI.
Staveniště

6.1 Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro 
realizaci díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady.

6.2 Objednatel odevzdá zhotoviteli bez zbytečného odkladu staveniště formou 
oboustranně podepsaného protokolu. Vytyčení obvodu staveniště v souladu 
s projektovou dokumentací zajistí zhotovitel jako součást díla.

6.3 Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek 
a čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy.

6.4 Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně 
způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

6.5 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou 
kontrolu nad bezpečností práce a požární ochranou na staveništi.

6.6 Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele a naopak.

6.7 V případě pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele či podzhotovitele vyšetří a
sepíše záznam o pracovním úrazu příslušný zaměstnanec zhotovitele a seznámí 
bezpečnostního technika objednatele s výsledky šetření.

6.8 Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích se považuje za neplnění povinností zhotovitele podle 
smlouvy o dílo.

6.9 Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od
protokolárního předání a převzetí díla, případně jednotlivé části staveniště. Při 
nedodržení tohoto termínu je objednatel oprávněn vyklidit a vyčistit staveniště sám 
nebo za pomoci třetí osoby a zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré 
náklady a škody, které mu tím vznikly, přičemž bere na vědomí, že výše těchto
nákladů a škod může být vyšší, než by byly náklady, které by za tím účelem
vynaložil zhotovitel.

6.10 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu 
jiných osob než zaměstnanců objednatele na staveništi a objednatel je oprávněn tento 
pohyb omezit nebo vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky 
případných subdodavatelů a jejich zaměstnanců a na všechny ostatní fyzické osoby, 
jejichž pohyb na staveništi zhotovitel vyžaduje.

VIL 
Provádění díla

7.1 Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s ust.
§157 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb a zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA“ Stránka 8



7.2 Stavební deník bude veden v originále se 2 průpisy, musí být přístupný pro zástupce 
objednatele případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat, a 
to každý den minimálně v době od 07:00 hodin do 16:00 hodin.

7.3 Kopii zápisů je zhotovitel povinen předat objednateli nejméně lx  měsíčně, pokud se 
strany nedohodnou jinak.

7.4 První kopii obdrží osoba vykonávající funkci technického dozoru objednatele a 
druhou obdrží zhotovitel. Objednatel obdrží originál stavebního deníku po předání 
díla.

7.5 Povinnost vést stavební deník končí předáním stavby. V případě výskytu vad nebo 
nedodělků, končí povinnost vést stavební deník až dnem jejich úplného odstranění 
nebo splnění.

7.6 Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu má objednatel.

7.7 Do deníku bude zhotovitel každý den zapisovat všechny skutečnosti, rozhodující pro 
plnění smlouvy, časového postupu prací a jejich jakosti, odchylky od projektové 
dokumentace včetně jejich zdůvodnění a stanoviska autora zadávacího projektu ke 
změnám.

7.8 Právo provádět zápisy ve stavebním deníku mají pouze zmocněnci zhotovitele 
a objednatele uvedení ve smlouvě o dílo, zástupci autorského dozoru a státního 
stavebního dohledu.

7.9 Zhotovitel je povinen do deseti kalendářních dnů po předání stavby, a v případě, že 
objednatel zjistí vady a nedodělky, při předání opravených stavebních vad a 
nedodělků vytknutých při předání stavby, předat objednateli originál stavebního 
deníku.

7.10 Pověřeným správcem stavby za objednatele, odpovědným za výkon stavebního 
dozoru, je *********** (dále TD). TD objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování 
projektu, technických norem, smluvních podmínek a právních předpisů a rozhodnutí 
státní správy. O výsledcích kontrol provádí zápis do stavebního deníku. Na 
nedostatky zjištěné v průběhu prací je povinen zhotovitele neprodleně písemně 
upozornit (např. zápisem do stavebního deníku) a stanovit zhotoviteli lhůtu pro 
odstranění vzniklých závad. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná 
opatření k odstranění vytknutých závad. V případě, že zhotovitel vytknuté vady ve 
sjednaném termínu neodstraní, použije objednatel sankční opatření uvedené v čl. 
11.6.

7.11 Případné změny stavby oproti schválené projektové dokumentaci musí být do 
3 pracovních dnů písemně odsouhlaseny TD objednatele a nesmí mít vliv na výši 
ceny díla.

7.12 Zhotovitel je povinen předávat TD objednatele zjišťovací protokoly, faktury 
a případné soupisy dodatečných stavebních prací a méněprací i v elektronické 
podobě ve formátech použitých u jednotlivých výkazů v nabídce.

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 9



7.13 Zhotovitel zajistí odvoz a uložení přebytečného výkopku, stavební suti a hmot na 
skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. (zákon 
o odpadech). Zhotovitel povede průběžnou evidenci odpadů vzniklých při stavební 
činnosti. K předání stavby zhotovitel předloží doklady o nezávadném zneškodňování 
vzniklých odpadů včetně stanoviska příslušného orgánu.

7.14 Kontrolní dny organizuje objednatel a budou svolávány lx  za 14 dní. Opatření 
dohodnutá při technických a kontrolních dnech a zachycena v zápisech nebo 
záznamech z těchto jednání jsou pro smluvní strany závazná a musí být v souladu 
s touto smlouvou. Jinak podléhají schválení smluvních nebo statutárních zástupců. 
Případný nesouhlas se zněním zápisu nebo záznamu musí být uplatněn písemně do 3 
dnů po obdržení zápisu.

7.15 TD objednatele je oprávněn dát zhotoviteli pokyn k dočasnému zastavení provádění 
díla. Pokud se nejedná o pokyn k zastavení provádění díla z viny zhotovitele, má 
zhotovitel právo na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným zastavením 
provádění díla a pokud nedojde k jiné dohodě, pak platí, že má zhotovitel právo na 
změnu termínu dokončení stavby o dobu shodnou s dobou, po kterou bylo provádění 
díla TD objednatele dočasně zastaveno.

7.16 Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelně nejméně 3 pracovní dny předem 
k prověření kvality prací, které budou dalším postupem prací zakryty. V případě, že 
se na tuto výzvu objednatel bez závažného důvodu nedostaví, může zhotovitel 
pokračovat v provádění díla, po předchozím písemném upozornění objednatele.

7.17 V případě, že zhotovitel k takovému prověření kvality objednatele nepozve, má tento 
právo žádat odkrytí zakrytých částí stavby na náklady zhotovitele, který je povinen 
tyto práce provést.

7.18 Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění 
díla, je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další 
postup.

7.19 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost 
realizace vyžadovaných prací, v případě, že tak neučiní, nese jako odborná firma 
veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady díla.

7.20 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických či jiných norem případně této smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději 
do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, škodu finančně nahradit.

7.21 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele). V 
tomto případě však zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by dílo 
prováděl sám.

7.22 Zhotovitel není oprávněn při stavbě používat jiné podzhotovitele (subdodavatele), 
než byli uvedeni v nabídce. Změna podzhotovitelů uvedených v nabídce, musí být 
předem písemně odsouhlasena objednatelem. Pokud však zhotovitel v zadávacím

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 10



řízení prokázal splnění části kvalifikace pomocí subdodavatele, je oprávněn ho 
nahradit pouze subdodavatelem, který splňuje požadovanou část kvalifikace ve 
stejném nebo větším rozsahu. Objednatel není oprávněn souhlas s výměnou 
subdodavatele bez objektivního důvodu odmítnout. Nedodržení toho postupu se 
považuje za podstatné porušení smlouvy o dílo, čímž vzniká objednateli právo na 
odstoupení od smlouvy o dílo.

7.23 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění 
všech povinností vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo.

7.24 Zhotovitel nebo jeho subdodavatelé musí poskytnout objednateli veškeré doklady
související s realizací projektu a plněním monitorovacích ukazatelů, které si vyžádají
kontrolní orgány, a splnit další povinnosti vyplývající z této smlouvy.

7.25 Zhotovitel musí dodržet podmínky specifikované ve vydaných vyjádřeních orgánů 
státní správy a správců inženýrských sítí.

7.26 Zhotovitel zajistí atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků k předání
stavby dle zákona č. 22/97 Sb., o technických požadavcích na výrobky. Atesty od
použitých materiálů a výrobků bude zhotovitel dokládat zástupci objednatele
v průběhu stavby, vždy před jejich zabudováním. O tomto bude veden záznam ve
stavebním deníku.

7.27 Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit objednateli nebo technickému 
dozoru objednatele k odsouhlasení plán kontrol a zkoušek. Objednatel je oprávněn 
kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu 
a v případě odchylky postupu objednatele od tohoto dokumentu požadovat 
okamžitou nápravu a v případě vážného porušení povinností zhotovitele proti 
kontrolnímu a zkušebnímu plánu pozastavit provádění prací. Plán kontrol a zkoušek 
by měl vycházet z realizační dokumentace, ČSN, TKP Povinností zhotovitele je zvát 
zástupce TD na přejímky všech stavebních konstrukcí před jejich případným 
zakrytím. Souhrnné vyhodnocení plánu zkoušek a kontrol je zhotovitel povinen 
předat objednateli při předání díla.

7.28 Zhotovitel zajistí zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně vlastního napojení na 
přívod el. energie, inženýrské sítě, ostrahu stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti 
práce, ochrany životního prostředí a zajištění požární asistence a následného dozoru 
po skončení prací s otevřeným ohněm (svařování, řezání, pájení, lepení apod.) včetně 
protokolu o provedení prací s otevřeným ohněm. Veškeré práce budou probíhat tak, 
aby nebyl omezen chod nemocnice a proto součástí realizace díla budou i úklidové 
práce v průběhu výstavby a rekonstrukce, opatření pro zabránění šíření prachu a 
hluku (zástěny).

7.29 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn v souladu s platnou legislativou 
nebo i nad její rámec určit pro realizaci díla koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi (dále je koordinátor BOZP). Objednatel oznámí jméno 
koordinátora BOZP písemně zhotoviteli a předá nejpozději při předání staveniště.

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce imikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 11



7.30 Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem 
určen, plnou součinnost ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb. a jeho prováděcích 
předpisů. Zejména se jedná o:
• umožnění pohybu po staveništi koordinátorovi BOZP,
• dodržování pokynů koordinátora BOZP na poli bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci a zajištění jejich dodržování všemi zaměstnanci zhotovitele a smluvními 
subdodavateli,

• přizpůsobení organizace výstavby, technologických a pracovních postupů 
požadavkům na poli bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud k tomu byl 
koordinátorem BOZP vyzván,

• řízení se plánem BOZP, pokud byl zhotoviteli předložen,
• včasné a řádné informování koordinátora BOZP o harmonogramu a organizaci 

stavebních prací a jeho změnách,
• včasné a řádné seznámení koordinátora BOZP s technologickými a pracovními 

postupy, které budou při realizaci díla použity a o jejich změnách během 
realizace díla,

• včasné a řádné informování koordinátora BOZP o počtu pracovníků, 
subdodavatelích a jejich pracovnících, kteří se budou na zhotovení díla podílet a 
o změnách těchto pracovníků,

• řádné a v dostatečném předstihu poskytnuté informování koordinátora BOZP 
o zahájení prací a činností vystavujících fyzikou osobu zvýšenému ohrožení 
života nebo poškození zdraví podle zákona č. 309/2006 Sb. a jeho provádějících 
předpisů, pokud tyto práce nebyly součástí zadávací dokumentace a plánu 
BOZP.

7.31 Zhotovitel prohlašuje, že v případě kdy před započetím realizace stavby nastanou 
podmínky dle § 15 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP a 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na BOZP na 
staveništích zajistí před zahájením prací, zpracování plánu BOZP, za jehož správnost 
a dodržování přejímá plnou zodpovědnost. Plán BOZP bude před zahájením prací 
předložen objednateli a po celou dobu stavby bude přístupný na staveništi a 
zhotovitel je povinen se jím řídit.

VIII.
Převzetí díla

8.1 Řádným provedením díla se rozumí předání a převzetí bezvadného díla dle čl. 8.6 
této smlouvy.

8.2 Po dokončení díla písemně nejpozději 10 pracovních dnů předem vyzve zhotovitel 
objednatele k předání a převzetí ukončeného díla. Přejímací řízení bude ukončeno do 
pěti pracovních dnů ode dne zahájení přejímacího řízení.

8.3 K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit:
• stavební deník,
• doklady o provedených zkouškách, revizní zprávy,

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavni budovy 1. ETAPA" Stránka 12



• atesty použitých materiálů, prohlášení o shodě a platné certifikáty autorizované 
zkušebny,

• protokoly o provedené kontrole jakosti a kompletnosti jednotlivých stavebních 
objektů a provozních souborů,

• dokumentaci skutečného provedení díla se zakreslením všech změn podle 
skutečného stavu provedených prací,

• prohlášení o shodě,
• doklady o likvidaci odpadů,
• zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů,
• zápisy a výsledky předepsaných měření (emisí apod.)
• zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených

revizních a provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize 
elektroinstalace, plynu, tlakové nádoby, apod.),

• zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací.

8.4 Dokumentace skutečného provedení díla -  bude provedena podle následujících 
zásad:
• do projektu pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně 

vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
• ty části projektu pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, 

budou označeny nápisem „beze změn",
• každý výkres dokumentace o skutečném provedení stavby bude opatřen jménem 

a příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem s datem a razítkem 
zhotovitele,

• u výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen 
i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou 
objednatele (objednatele) a její souhlasné stanovisko,

8.5 Objednatel není povinen převzít dílo, i když toto vykazuje i třeba ojedinělé drobné 
vady či drobné nedodělky, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily 
užívání díla, pokud nebude v konkrétních případech dohodnuto jinak.

8.6 O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém mimo jiné 
budou uvedeny případné vady a nedodělky a lhůty pro odstranění, datum vyklizení 
staveniště apod. Řízení o předání a převzetí dokončeného díla je řádně ukončeno až 
potvrzením tohoto předávacího protokolu oběma smluvními stranami a ostatními 
účastníky řízení o předání a převzetí zhotoveného díla.

8.7 V případě dohody stran, je možné dílo předávat v ucelených, samostatně funkčních 
částech. Při předávání těchto jednotlivých částí bude postupováno v souladu 
s předchozími ustanoveními upravujícími předání a převzetí díla. Dílo je dokončeno 
předáním a převzetím poslední části díla.

8.8 V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci předávacího řízení, je zhotovitel 
povinen je odstranit tak, aby dílo mohlo být předáno bez vad ve sjednaném termínu.

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 13



IX.
Záruční podmínky

9.1 Zhotovitel poskytuje na provedené stavební práce záruku v délce 60 měsíců na 
stavební část a 24 měsíců na technologie a dodávky, která začíná plynout ode dne 
řádného předání a převzetí díla. V případě, že dílo bude předáváno po částech, 
začíná plynout výše uvedená záruka na každou takto předanou část ode dne jejího 
předání a převzetí.

9.2 Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve 
smlouvě o dílo, příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se 
k provedení díla.

9.3 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly 
v záruční době. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel 
v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel 
neodpovídá za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením 
živelnou událostí nebo třetí osobou.

9.4 Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to do 
14 pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel uvede popis 
vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje 
finanční náhradu.

9.5 Jestliže zhotovitel neodstraní vadu do 14 dnů je objednatel oprávněn na náklady 
zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomocí třetí osoby.

9.6 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.

9.7 Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě 
havárie započne zhotovitel s odstraněním vady bez zbytečného prodlení, tj. téměř 
okamžitě od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní 
reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle však do termínu 
dohodnutém s objednatelem. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění 
vady.

9.8 Oznámení o ukončení opravy vady a předání provedené opravy objednateli provede 
zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel novou záruku 
ve stejné délce jako je uvedena v čl. 9.1 této smlouvy, která počíná běžet dnem 
předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami a ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy.

X.
Odpovědnost za škodu

10.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do 
okamžiku předám a převzetí díla. V případě, že bude dílo předáváno po částech, nese 
zhotovitel v plném rozsahu nebezpečí škody na každé části díla, která bude takto 
předávána, až do okamžiku jejího předání a převzetí.

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 14



10.2. Na objednatele přechází nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím 
díla. V případě, že dílo bude předáváno po částech, přechází nebezpečí škody na 
každé realizované části díla, která bude takto předávána, na objednatele jejím 
předáním a převzetím.

10.3. Objednatel je vlastníkem zhotovovaného díla. Nebezpečí škody na něm až do jeho 
řádného ukončení a předání objednateli nese zhotovitel

10.4 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik 
ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

10.5 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při 
realizaci díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků 
zhotovitele dle této smlouvy.

10.6 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které objednateli nebo třetím osobám 
způsobil při provádění díla porušením svých právních povinností.

10.7 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré finanční částky, které na 
objednateli uplatnila jakákoliv třetí osoba za zhotovitelem způsobené porušení 
právních povinností.

XI.
Sankce

11.2. Zhotovitel je povinen vedle toho zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výšce 0,05 % 
z pevné ceny díla za každý den prodlení s konečným termínem realizace díla za 
prvních deset kalendářních dní prodlení a 0,1 % z pevné ceny díla za každý další 
kalendářní den prodlení.

11.3 V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky bez DPH za každý i jen započatý 
den prodlení.

11.4 Zhotovitel se zavazuje, že v případě prodlení s převzetím staveniště zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i jen započatý den prodlení.

11.5 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu vyklizení a vyčištění 
staveniště zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i jen 
započatý den prodlení.

11.6 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění reklamované 
vady, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každou jednotlivou 
vadu a každý i jen započatý den prodlení.

11.7 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu k odstranění vady zjištěné v 
rámci předávacího řízení, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za 
každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení.

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavni budovy 1. ETAPA" Stránka 15



11.8 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají 
nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik 
závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z 
prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad.

11.9 Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

11.10 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.

11.10 Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 30 dnů po obdržení daňového dokladu 
(faktury s vyčíslením smluvní pokuty).

XII.
Odstoupení od smlouvy

12.1 Za podstatné porušení smlouvy dle § 2002 a násl. občanského zákoníku, při kterém je 
druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména:
• vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě,
• prodlení zhotovitele se zahájením díla o více než 10 dnů od předání staveniště,
• prodlení objednatele s předáním staveniště či jiných podstatných dokladů pro 

plnění smlouvy o více než 30 dnů,
• úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., 

insolvenčmho zákona,
• porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení.

12.2 Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
druhé straně smlouvy, pokud se účastníci nedohodnou jinak.

XIII.
Pojištění díla

Zhotovitel je povinen sjednat a po celou dobu trvání jeho závazků dle smlouvy udržovat 
následující pojištění:

13.1. Pojištění zhotovitele
13.1.1 Zhotovitel se zavazuje mít uzavřeno ve prospěch objednatele pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, přičemž výše 
pojistné částky bude činit minimálně 2,0 mil. Kč. Zhotovitel je povinen 
prokázat uzavření pojištění objednateli při podpisu smlouvy a doložit ji jako 
nedílnou součást smlouvy o dílo.

13.1.2 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli 
zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou 
událostí zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech.

13.1.3 Náklady na veškeré pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané 
ceně.

13.1.4 V případě, že zhotovitel nebude mít nejpozději při podpisu smlouvy 
sjednáno pojištění dle odst. 13.1.1 těchto obchodních podmínek, nebo

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 16



13.2.

13.3. 

13.4

14.1

14.2.

14.3

14.4

14.5

14.6

nebude-li tato pojistná smlouva platná po celou dobu realizace stavby, jedná 
se o podstatné porušení smlouvy o dílo, objednatel má tak právo na 
odstoupení od smlouvy o dílo.

Pojištění díla a jiná pojištění
13.2.2. Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit dílo proti všem možným 

rizikům, zejména proti živlům a krádeži, a to až do celkové hodnoty díla. 
Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.

13.2.3. Zhotovitel je povinen dále povinen zabezpečit
13.2.3.1. Pojištění osob proti úrazu
13.2.3.2. Pojištění subdodavatelů v rozsahu jejich dodávky

Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události
13.3.2. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli 

zhotovitel.
13.3.3. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí 

zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech.
13.3.4. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

V případě, že zhotovitel nebude mít nejpozději do 30 dnů od podpisu smlouvy 
sjednáno pojištění dle výše uvedených ustanovení této smlouvy, nebo nebude-li tato 
pojistná smlouva platná po celou dobu realizace stavby, jedná se o podstatné 
porušení smlouvy o dílo, objednatel má tak právo na odstoupení od smlouvy o dílo.

XIV.
Závěrečná ustanovení

Veškerá jednání o stavbě a na stavbě s objednatelem či státními orgány budou 
probíhat v českém jazyce. Veškeré doklady o stavbě, použitých materiálech a 
konstrukcích předávané objednateli budou v českém jazyce.

Objednatel si vyhrazuje právo zredukovat předmět díla.

Zhotovitel je při provádění díla i po dokončení díla povinen poskytnout objednateli v 
souladu se zákonnými požadavky součinnost při zveřejňování informací 
(elektronická podoba smlouvy, informace o případných subdodavatelích s podílem 
nad 10% ceny z celkové ceny zakázky, případné informace o strukturách 
subdodavatelů mají-li tito formu akciových společností - pro uveřejnění na profilu 
objednatele), v zákonných termínech dle § 147a zákona o veřejných zakázkách

Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami.

Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

Pro případ zániku závazku před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen ihned 
předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí 
díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 17



cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, 
ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

14.7 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě.

14.8 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým.

14.9 V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její 
převzetí znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena.

14.10 Smlouva se řídí českým právním řádem.

14.11 Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této smlouvy platí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku.

14.12 Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
Případné spory budou řešeny českými soudy. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

14.13 Pro výklad této smlouvy je rovněž závazné znění zadávacích podmínek k veřejné 
zakázce, na základě které je plnění dle této smlouvy realizováno. V případě rozporu 
této smlouvy se zadávacími podmínkami má přednost znění zadávacích podmínek 
s tím, že pokud stanoví zadávací podmínky či tato smlouva rozdílný rozsah 
požadavků na zhotovitele, je pro plnění zhotovitele určující součet těchto povinností 
(požadavků), tj. jak povinnosti vyplývající ze zadávacích podmínek, tak i z této 
smlouvy.

14.14 Všechny písemnosti, výzvy, sdělení, podněty, pozvánky apod. předávané dle této 
smlouvy zhotovitelem objednateli, bude zhotovitel objednateli předávat cestou 
pověřené osoby ve věcech technických.

14.15 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na 
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelní pohromy apod.

14.16 Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným 
v důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, 
požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. 
Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo 
odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení 
oznámení.

14.17 Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

„Nemocnice Boskovice -  rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 18



14.18 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost
originálu a každá smluvní strana obdrží dva.

14.19 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
1 - oceněný podrobný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr
2 - finanční harmonogram výstavby
3 - časový harmonogram výstavby s vyznačenými milníky dle zadávací dokumentace
4 - kopie smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou třetí
osobě

V Boskovicích dne 11.07.2016 V Boskovicích dne 11.07.2016

Bc. Hana Nedomová
starostka jednatel společnosti

© „Nemocnice Boskovice - rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA" Stránka 19



h-

■ ■ y /



REKAPITULACE NÁKLADŮ
Nemocnice Boskovice - rekonstr. únikové cesty hlavní budovy 4. a 5.NP

Technologická část

PS 02 EPS 80 637 Kč
PS 03 Zařízení dálkového přenosu 78 631 Kč

Provozní soubory celkem 159 269 Kč

Stavební část
SO 01 Rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy

Stavební část 1 534 418 Kč
Silnoproud 66 409 Kč
Slaboproud 345 309 Kč

SO 01 Celkem 1 946136 Kč

Stavební část a technologie celkem 2 105 405 Kč

Vedlejší náklady

Vedlejší a ostatní náklady 3 Kč

Vedlejší náklady celkem 3 Kč

Náklady bez DPH celkem 2 105 408 Kč

D P H

21 % technologie 33 446 Kč
21 % stavební část 408 689 Kč
21 % vedlejší a ostatní náklady 1 Kč

DPH celkem 442 136 Kč

NAKLADY CELKEM 2 547 544 Kč

V Boskovicích dne 11.07.2016

Nád
tel.

Ing.

ražní 1
; 516 4
3: -.-nco

oskovice
454 2.15
41604041

er Vyskočil'-jednatel společnosti





Nemocnice Boskovice

Rekonstrukce únikové cesty
Elektrická požární signalizace

Materiál Montáž cenová
Poz. Položka Název prvku M.i. Množs Cena/i Celkem Cena/i Celkem soustava

R E K A P I T U L A C E

dodávka montáž

I. Elektrická požární signalizace dodávka + montáž 23256,44 18960,00

II. Kabely a instalační materiál 12039,80 24800,00

Celkem 35296,24 43760,00

III. Doprava 2,00% 705,92

IV. PPV 2% 875,20

mezisoučet 36002,16 44635,20

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY CELKEM BEZ DPH 80637,36



Nemocnice Boskovice

Rekonstrukce únikové cesty

Elektrická požární signalizace

Poz. Položka Název prvku

ELEKTRICKÁ POŽÁRNÍ SIGNALIZACE
napojeno na stávající systém instalovaný v 5.NP

1 Tlačítkový hlásič požáru v n itřn í, IP43, NBÚ 

instalovaný v 4.NP - 5.NP dodávka + montáž

2 V stupně /výs tupn í p rvek v ícenásobný s izo lá torem  

instalovaná v 5.NP dodávka + montáž

3 EN54-4 spínaný zdroj, 27.6V/5A trvale / 0,8A vyhrazeno pro AKU max. 2x 17Ah

4 Akumulátor 12V/18Ah

5 Přídržný magnet stávající 

instalovaný v 4.NP montáž

6 Montážní rámeček přídržného magnetu 

instalovaný v 4.NP montáž

7 Držák pro montáž na zeď 

instalovaný v 4.NP montáž

KABEL hnědý stíněný 1x2x0,8 PH120-R dle ZP-27/2008, B2caS1D0 dle PrEN

8 50399:07,

instalovaná v 5.NP dodávka + montáž

KABEL hnědý stíněný 2x2x0,8 PH120-R dle ZP-27/2008, B2caS1D0 dle PrEN

9 50399:07,

instalovaný v 4.NP - 5.NP dodávka + montáž

10 Ohebná elektroinstalační trubka- 29 

instalovaný v 4.NP - 5.NP dodávka + montáž



Materiál Montáž cenová
M.i. Množs Cena/j | Celkem Cena/j | Celkem soustava

ks 4 1 316,25 5 265,00 250,00 1 000,00 vlastní

ks 1 3 729,38 3 729,38 650,00 650,00 vlastní

ks 1 5 838,00 5 838,00 350,00 350,00 vlastní

ks 2 892,13 1 784,26 50,00 100,00 vlastní

ks 2 1,00 2,00 800,00 1 600,00 vlastní

ks 2 206,50 413,00 150,00 300,00 vlastní

ks 2 1 130,50 2 261,00 250,00 500,00 vlastní

m 30 19,84 595,20 12,00 360,00 vlastní

m 80 30,94 2475,20 12,00 960,00 vlastní

m 30 11,89 356,70 30,00 900,00 vlastní



Nemocnice Boskovice 

Rekonstrukce únikové cesty 

Elektrická požární signalizace

Poz. Položka Název prvku

11 ESM příchytky 6-8mm/M6

instalovaný v 4.NP - 5.NP dodávka + montáž

12 Uvedení systému do provozu, kontrola provozuschopnosti 

připojení na stávající EPS - montáž

13 Protipožární ucpávka typ 1 (protipožární tmel + orsil)

14 Ostatní elektroinstal. materiál a práce 

nepředvídatelné výdaje D+M čerpat se 

souhlasem investora

9999-2599 PRAČE SPOJENÉ s

15 9999-2600 napojením ze stav.rozvodu

16 9999-2602 ukládáním kabelu do stav.tras

17 Přezkoušení detektorů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY CELKEM

Kabely a instalační materiál

KABEL hnědý stíněný 1x2x0,8 PH120-R dle ZP-27/2008, B2caS1D0 dle PrEN

1 50399:07,

Instalovaný v 4.NP - 5.NP dodávka + montáž

2 Sekání drážek, průrazy, drobný instalační materiál

3 Ohebná elektroinstalační trubka- 25/18,3

instalovaný v 4.NP - 5.NP dodávka + montáž

4 ESM příchytky 6-8mm/M6

instalovaný v 4.NP - 5.NP dodávka + montáž



Materiál Montáž cenová
M.j. Množs Cena/i I Celkem Cena/i Celkem soustava

ks 30 4,19 125,70 8,00 240,00 vlastní

hod. 8 1,00 8,00 350,00 2800,00 vlastní

cm2 1 375,00 375,00 400,00 400,00 vlastní

hod. 8 1,00 8,00 350,00 2800,00 vlastní

hod 8 1,00 8,00 350,00 2800,00 vlastní

hod 8 1,00 8,00 350,00 2800,00 vlastní

ks 4 1,00 4,00 100,00 400,00 vlastní

23256,44 18960,00

m 450 19,84 8928,00 12,00 5400,00 vlastní

ks 2 625 1250,00 2800,00 5600,00 vlastní

m 80 8,31 664,80 30,00 2400,00 vlastní

ks 100 4,19 419,00 8,00 800,00 vlastní



Nemocnice Boskovice

Rekonstrukce únikové cesty

Elektrická požární signalizace

Poz. Položka Název prvku

5 Uvedení systému do provozu, kontrola provozuschopnosti 

připojení na stávající EPS - montáž

6 Protipožární ucpávka typ 1 (protipožární tmel + orsil)

7 Ostatní elektroinstal. materiál a práce 

nepředvídatelné výdaje D+M čerpat se 

souhlasem investora

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY CELKEM



Materiál Montáž cenová
M.i. Množs Cena/i ICelkem Cena/i | Celkem soustava

hod. 18 1,00 18,00 350,00 6300,00 vlastní

cm2 2 375,00 750,00 400,00 800,00 vlastní

hod. 10 1,00 10,00 350,00 3500,00 vlastní

12039,80 24800,00



PATROL*
SOUPIS PRACÍ A ROZPOČET

Investor: M ěsto Boskovice, M asarykovo náměstí 1/2, 680  18 Boskovice

Zhotovitel: P A T R O L  group s.r.o.
Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava 
IČ: 46981233 , DIČ: C Z 4 6 9 8 1233
Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8188

M ísto určení: N em ocnice Boskovice - rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy

Předmět plnění: Zařízení dálkového přenosu - ZDP

název jed. počet jed. cena 
dodávky

dodávka
celkem

jed. cena 
montáže

montáž
celkem

TECHNOLOGIE

21% vysílač ZDP ks 1 8 394,0 8 394,0 2 166,0 2 166,0

21% konektor N ks 2 74,8 149,6 25,3 50,6

21% redukce SMA samec / N samice ks 1 298,5 298,5 144,8 144,8

2:% anténa ZDP ks 1 2 112,0 2 112,0 198,0 198,0

21% držák antény ks 1 180,0 180,0 95,0 95,0

21% anténní stožár 1 metr + trojnožka ks 1 1 980,0 1 980,0 330,0 330,0

21% akumulátor 12V / 7Ah bezúdržbový ks 1 350,0 350,0 21,8 21,8

21% modul sériového interface ks 1 18 370,0 18 370,0 3 080,0 3 080,0

21% redukce TTL ks 1 340,0 340,0 122,0 122,0

2m vložka zámku KTPO standard klíče HZS ks 1 858,0 858,0 99,0 99,0

21% objektový klíč KTPO HZS ks 1 255,0 255,0 20,0 20,0

2 1% ROZVODY A POMOCNÉ KONSTRUKCE

2 1% koaxiální kabel m 30 12,9- 387,0 58,6 1 758,0

21% datový kabel UTP 4x2x0,5 mm m 3 6,8 20,4 26,2 78,6

21% kabel 1-CHKE-V-J 3Cx1,5 m 3 13,8 41,4 68,7 206,1

2 1% kabel JXFE-V4x2x0,8 m 3 13,9 41,7 68,6 205,8

2 1% instalační trubka m 20 6,4 128,0 9,0 180,0

2 1% drobný instalační materiál kpl 1 0,0 550,0 550,0

2 1% REKAPITULACE

2 1% DODÁVKA TECHNOLOGIE
2 1% MONTÁŽ TECHNOLOGIE ZDP
2 1% DODÁVKA ROZVODU
2 1% MONTÁŽ ROZVODU
2 1% OŽIVENÍ A ODZKOUŠENÍ SYSTÉMU ZDP
2 1% KONFIGURACE NA PCO HZS, SYSTÉMU IZS a PCO dohled
2 1% ÚKLID A LIKVIDACE ODPADŮ
2 1% Dodatek k projektu EPS pro ZDP dle SIAŘ GŘ HZS ČR
2 1% DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO STAVU
2 1% CESTOVNÉ

33 287,1 
6 327,2 

618,5 
2 978,5 

10 120,0 
6 820,0
1 650,0 
4 950,0 
9 130,0
2 750,0

CENA BEZ DPH
DPH 21%
CENA CELKEM

78 631,3
16 512,6 
95 143,9





SOUPIS PRACÍ

Rozpočet Rekonstr.únikové cesty hlavní budovy 4. a 5.NP
Objekt Název objektu

Rekonstr.únikové cesty hlavní budovy
Stavba Název stavby

Nemocnice Boskovice
Projektant

O bjednatel M ěsto Boskovice

Dodavatel STAVKOM, spol. s r.o. Boskovice

Rozpočtoval

Rozpis ceny

Název Celkem

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady 

Ostatní náklady 

Celkem

330 344,79 

1 204 073,53

3,00

1 534 421,32

Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jm éno : Jm éno : Jm éno :

Ing. Petr Vyskočil

Datum : Datum : 13.6.2016 Datum :

P odpis: Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 15 % 0,00 CZK

DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro DPH 21 % 1 534 421,32 CZK

DPH 21 % 322 228,48 CZK

Zaokrouhlení 0,20 CZK

CENA ZA OBJEKT CELKEM 1 856 650,00 CZK

Popis :

Zpracováno programem B U ILD pow er S, ©  RTS, a.s. Strana 1 z 1





Stavba : Nemocnice Boskovice Rozpočet: 0,00

O bjekt: Rekonstr.únikové cesty hlavní budovy Rekonstr.únikové cesty hlavni budovy 4. a 5.NP

REKAPITULACE DÍLŮ

Stavební díl Typ dílu Celkem

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV 2 624,26

311 SDK konstrukce HSV 58 419,39

61 Úpravy povrchů vnitřní HSV 77 652,14

64 Výplně otvorů HSV 6  983,00

94 Lešení a stavební výtahy HSV 20 163,80

95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách HSV 16 081,86

951 Práce HSV, PSV, montáže HSV 40 000,00

96 Bourání konstrukcí HSV 51 127,28

99 Staveníštní přesun hmot HSV 7 269,82

991 Hodinové zúčtovací sazby HSV 30 100,00

766 Konstrukce truhlářské PSV 27 253,86

767 Konstrukce zámečnické PSV 1 070 049,16

781 Obklady keramické PSV 712,00

783 Nátěry PSV 56 981,11

784 Malby PSV 23 577,41

799 Ostatní PSV 25 500,00

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 19 923,24

VN Vedlejší náklady ON 3,00

CELKEM OBJEKT 1 534 421,32

Zpracováno programem B U ILD pow er S, ©  RTS, a.s. Strana 1 z 1





Soupis prací
S: 0008 Nemocnice Boskovice

0 : 02 Rekonstr.únikové cesty hlavní budovy

R: 02 Rekonstr.únikové cesty hlavní budovy 4. a 5.NP

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 624,26
1 340235212RT2 Zazdívka otvorů 0,0225 m2 cihlami, tl.zdi nad 10cm, s 

použitím suché maltové směsi

4.NP : 1*4

5.NP : 1*3

kus 7.00

4.00

3.00

93,00 651,00

2 340236212RT2 Zazdívka otvorů pl.0,09m2,cihlami tl.zdi nad 10 cm, s 
použitím suché maltové směsi

4.NP : 1*1

5.NP : 1*3

kus 4.00

1 . 0 0  

3,00

154,50 618,00

3 340238212RT2 Zazdívka otvorů pl.1 m2,cíhlami tl.zdi nad 10 cm, s 
použitím suché maltové směsi

4.NP : 0,65*0,4

5.NP : 0,65*0,4

m2 0,52

0,26

0,26

845,00 439,40

4 389941011R00 Kovové doplň.konstrukce pro montáž dílců, do 1 kg, dod + 
mont + osaz

kg 4,60 199,10 915,86

Včetně osazení, přesného zaměření, zajištění v předepsané poloze a dodávky veškerého materiálu.

provázání zazdívek se stáv.zdivem 4.NP - 5.NP :

0,1*14*2 2,80

kotvení stěn :

0,1*18 1,80

Díl: 311 SDK konstrukce 58 419,39
5 342261211RT2 Příčka sádrokarton. ocel.kce, 2x oplášť. tl.100 mm, desky 

protipožární tl. 12,5 mm, minerál tl. 5 cm 

nadpraží stěn :

Z/1, : 2,3*0,35*2

Z/5,7 : 3,15*0,35*2+0,55*0,3

m2 3,98

1,61

2,37

896,00 3 566,08

6 342267111RT2 Obklad trámů sádrokartonem dvoustranný do 0,5/0,5m, 
desky protipožární tl. 12,5 mm 

zakrytí instalací El 30 pod ozn.A :

4.NP : 1,6

5.NP : 3,5

m 5,10

1,60

3,50

637,10 3 249,21

7 342267112RT2 Obklad trámů sádrokartonem třístranný do 0,5/0,5 m, 
desky protipožární tl. 12,5 mm 

zakrytí instalací El 30 pod ozn.A :

4.NP : 11,8+5,5+6,2

5.NP : 7,1+2,0+11,7+2,3*2+3,1+6,5

m 58.50

23.50 

35,00

840,80 49 186,80

8 342267113RT2 Obklad trámů sádrokartonem čtyřstranný do 0,5/0,5m, 
desky protipožární tl. 12,5 mm 

zakrytí instalací El 30 pod ozn.A :

4.NP : 0,3*4

5.NP : 0,3*2+0,5

m 2,30

1 , 2 0

1 , 1 0

1 051,00 2 417,30

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní 77 652,14
9 610991111R00 Zakrývání výplní vnitřních otvorů - folie na dřevěné, kci 

proti pronikání prachu, zalepení páskou 

doplnění pevných prachotěsů

4.NP : 1*45,0

5.NP : 1*45,0

m2 90.00

45.00

45.00

35,50 3 195,00

1 0 611401111RT2 Oprava omítky na stropech o ploše do 0,09 m2, s 
použitím maltové směsi

oprava v místech výměny stěn mimo hlavní halu.

4.NP : 1*4

5.NP : 1*3

kus 7.00

4.00

3.00

138,00 966,00

1 1 611401211RT2 Oprava omítky na stropech o ploše do 0,25 m2, s 
použitím maltové směsi

kus 7,00 240,10 1 680,70

Zpracováno programem B U lL D p o w e rS , ©  RTS, a.s. Strana 1 z 7



oprava v místech výměny stěn mimo hlavní halu.

4.NP : 1*4 4,00

5.NP : 1*3 3,00

1 2 611421231RT2 Oprava váp.omítek stropů do 10% plochy - štukových, s m2 215,90 85,30 18 416,27

použitím suché maltové směsi

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

oprava v halách :

4.NP : 119,0 119,00

5.NP : 96,9 96,90

13 612401191RT2 Omítka malých ploch vnitřních stěn do 0,09 m2, s kus 7,00 113,20 792,40

použitím suché maltové směsi

oprava v místech výměny stěn mimo hlavní halu.

4.NP : 1*4 4,00

5.NP : 1*3 3,00

14 612401291RT2 Omítka malých ploch vnitřních stěn do 0,25 m2, s kus 7,00 169,00 1 183,00
použitím suché maltové směsi

oprava v místech výměny stěn mimo hlavní halu.

4.NP : 1*4 4,00

5.NP : 1*3 3,00

15 612401391RT2 Omítka malých ploch vnitřních stěn do 1 m2, s použitím kus 7,00 430,00 3 010,00

suché maltové směsi

oprava v místech výměny stěn mimo hlavní halu.

4.NP : 1*4 4,00

5.NP : 1*3 3,00

16 612403399ROO Hrubá výplň rýh ve stěnách maltou, zapravení vývodů ZTI m2 0,80 291,00 232,80

4.NP : 1 *2*0,2 0,40

5.NP : 1 *2*0,2 0,40

17 612409991RT2 Začištění omítek kolem oken,dveří apod., s použitím m 55,60 61,30 3 408,28
maltové směsi

u výměny stěn a dveří - strana do chodeb :

T/ 2  :

4,8*1 4,80

Z/1,2,5,7: :

8 ,3*2+7,7*2+9,2+9,6 50,80

18 612421331RT2 Oprava vápen.omítek stěn do 30 % pl. - štukových, s m2 223,51 158,50 35 425,54

použitím suché maltové směsi

Včetně pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa.

oprava omítek v hale :

401 : (3,5+0,8+4,8+4,6+0,8+3,5+6,1+3,7+3,7+8,5)*3,0 1 2 0 , 0 0

0,5*3,0*4*2-1,75*2,2-1,2*2,0*2-0,9*2,0*2 -0,25

501 : (3,5+0,8+4,5+4,0+0,8+3,5+6,2+4,0+3,5)*3,0 92,40

(3,0+0,6+0,5*4*2)*3,0-1,45*2,1-0,9*2,0*2 16,16

- 1 ,2 *2 ,0 * 2 -4,80

19 612473182R00 Omítka vnitrního zdivá ze suché směsi, štuková m2 3,60 329,00 1 184,40

zapravení zazdívek:

1,2*1,5*2 3,60

2 0 612481211 RTS Montáž výztužné sítě (perlínky) do stěrky-stěny, včetně m2 44,70 182,50 8  157,75

výztužné sítě a štěrkového tmelu

1 0  % z předcházející položky

přechody materiálů, potažení válc.profilů apod :

223,5*0,2 44,70

Díl: 64 Výplně otvorů 6 983,00
2 1 642945111R00 Osazení zárubní ocel. požár.1 křídl., pl. do 2,5 m2 kus 1 , 0 0 4 343,00 4 343,00

1 1 , 0 0

2 2 553 30300 OCEL.ZÁRUBEŇ S CELOOBVOD.TĚSNĚNÍM, s KUS 1 , 0 0 2 640,00 2 640,00

pož.odolností El 30

do zdivá tl. 2 0 0  mm :

80/197 : 1 1 , 0 0

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 20 163,80

Zpracováno programem B U lLD pow er S, ©  RTS, a.s. Strana 2 z 7



23 941955001R00 Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,2 m

4.NP : 119,0+3*5,0

5.NP : 96,9+3*5,0

m2 245.90 

134,00

111.90

82,00 20 163,80

Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních 
stavbách

16 081,86

24 95979-1199 Zakrytí podlahy - ochrana před poškozením m2 245,90 65,40 16 081,86

kde probíhají rekonstr.práce.ale zůstává stáv.podlaha.Zakrytí folií pvc,textilií,starým kobercem apod.Hranice řešené
rekonstrukce.

4.NP : 119,0+3*5,0 134,00

5.NP : 96,9+3*5,0 111,90

Díl: 951 Práce HSV, PSV, montáže 40 000,00
25 PC 01 Rezerva na detaily konstrukcí kus 1 , 0 0 40 000,00 40 000,00

Vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci, kde mohou během stavby vzniknou možné vícepráce spojené s
odkrytím konstrukcí nebo složitostí provádění,

nacení každý účastník výběrového řízení tuto položku ve výši 35 000 Kč .Tyto náklady budou čerpány pouze se
souhlasem investora a projektanta.

Díl: 96 Bourání konstrukcí 51 127,28
26 968061125R00 Vyvěšení dřevěných dveřních křídel pl. do 2 m2 kus 9,00 1 1 , 2 0 100,80

4.NP : 1*4 4,00

5.NP : 1*5 5,00

27 968062747ROO Vybourání dřevěných stěn plochy nad 4 m2 m2 18,98 54,20 1 028,45

4.NP : 2,3*2,75*2 12,65

5.NP : 2,3*2,75 6,33

28 968072455R00 Vybourání kovových dveřních zárubní pl. do 2 m2 m2 1,60 265,00 424,00

5.NP : 0,8*2,0 1,60

29 968072456R00 Vybourání kovových dveřních zárubní pl. nad 2 m2 m2 3,20 205,50 657,60

5.NP : 1,6*2,0 3,20

30 971033231R00 Vybourání otv. zeď cihel. 0,0225 m2, ti. 15cm, MVC kus 7,00 35,70 249,90

4.NP : 1*4 4,00

5.NP : 1*3 3,00

31 971033331R00 Vybourání otv. zeď cihel, pl.0,09 m2, tl.15cm, MVC kus 4,00 57,20 228,80

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2).

4.NP : 1*1 1 , 0 0

5.NP : 1*3 3,00

32 978011121R00 Otlučení omítek vnitřních vápenných stropů do 10 % m2 215,90 16,70 3 605,53

oprava v halách :

4.NP : 119,0 119,00

5.NP : 96,9 96,90

33 978013141R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 30 % m2 223,51 37,90 8  470,84

oprava omítek v hale :

401 : (3,5+0,8+4,8+4,6+0,8+3,5+6,1+3,7+3,7+8,5)*3,0 1 2 0 , 0 0

0,5*3,0*4*2-1,75*2,2-1,2*2,0*2-0,9*2,0*2 -0,25

501 : (3,5+0,8+4,5+4,0+0,8+3,5+6,2+4,0+3,5)*3,0 92,40

(3,0+0,6+0,5*4*2)*3,0-1,45*2,1-0,9*2,0*2 16,16

- 1 ,2 *2 ,0 * 2 -4,80

34 978059531R00 Odsekání vnitřních obkladů stěn nad 2 m2 m2 5,10 74,70 380,97

4.NP : 1,6*1,5 2,40

5.NP : 1,8*1,5 2,70

35 PC 02 Demontáž plech.ochrany rohu dl. 150 cm kus 2 0 , 0 0 35,00 700,00

4.NP : 1*10 1 0 , 0 0

5.NP : 1*10 1 0 , 0 0

36 PC 03 Demontáž SDK podhledu včetně nosné kce a výustků m2 7,75 1 2 0 , 0 0 929,40

5.NP :

3,5*1,3+(3,5+1,3+2,3)*0,45 7,75

37 PC 04 Prachotěsný uzávěr pro bourací práce - např.SDK, m2 36,90 790,00 29 151,00
dřevěné kci vč.dveří - dod+mont a demontáž.

Možno dřevoštěpk. desky apod - provizorní stěny

viz D1.01- 901

Zpracováno programem B U lLD pow er S, ©  RTS, a.s. Strana 3 z 7



38

39

PC 05 

PC 06

4.NP : 1*23,1

5.NP : 1*13,8

Demontáž dřevěné, plastové schránky

4.NP : 1*1

5.NP : 1*1

Demontáž vývodu vody dl.2,0 m, uzátkování

4.NP : 1*1

5.NP : 1*1

kus

kus

23,10

13,80

2 , 0 0

1 , 0 0

1 , 0 0

2 , 0 0

1 , 0 0

1 , 0 0

1 0 0 , 0 0  

2 500,00

2 0 0 , 0 0  

5 000,00

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 7 269,82
40 999281112R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 36 m t 7,94 916,00 7 269,82

Díl: 991 Hodinové zúčtovací sazby 30 100,00
41 900 R00 Hzs - nezmeřitelné práce čl.17-1 a, práce nepostižitelné hodina 8 6 , 0 0 350,00 30 100,00

ceníkem

bourací práce pro :

4.NP : 1*15,0 15,00

5.NP : 1*15,0 15,00

stavební práce p ro :

4.NP : 1*28,0 28,00

5.NP : 1*28,0 28,00

Díl: 766 Konstrukce truhlářské 27 253,86
42 766661413R00 Montáž dveří protipožár.lkř.do 80 cm, kus 1 , 0 0 490,00 490,00

Dveře s protipožární odolností do 30 minut.

1 1 , 0 0

43 PC 10200 DVEŘE VNI PL.HL. 80/197 cm, DLE T/2, POŽ.VÝPLŇ, KUS 1 , 0 0 14 720,00 14 720,00

El 30/DP3 - C,Sm, gen.a hl.klíč.samozavírač

44 PC 12700 Překování stáv.dveří - doplnění samozavírače s KUS 2 , 0 0 6  0 0 0 , 0 0 1 2  0 0 0 , 0 0

nastavitel.rychlostí dle Ts/3

45 998766104R00 Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 36 m t 0,05 902,00 43,86

Díl: 767 Konstrukce zámečnické 1 070 049,16
46 767584522R00 Montáž podhledů kazetových do betonu, 60x60 cm m2 5,29 402,00 2 126,58

zpětná montáž včetně zařezání a úpravy :

4.NP : 1,4*1,4+3,15*0,6 3,85

5.NP : 1,2*1,2 1,44

47 767581801R00 Demontáž podhledů - kazet m2 5,29 147,50 780,28

4.NP : 3,15*0,6+1,4*1,4 3,85

5.NP : 1,2*1,2 1,44

48 PC 20100 AL STĚNA VNI SKLO BEZP.230/270 cm, OTEV.DVEŘE, KUS 2 , 0 0 157 500,00 315 000,00

El 30 DP3-C,Sm,panik.kování,gen.a hl.klíč.dod + montdle
Z/1,

POZNÁMKA K ZÁMEČNICKÝM VÝROBKŮM

Všechny okna a stěny jsou naceněny komplet dod+mont vč.zasklení,kování,povrch.
úpravy,samozavírače,osazení,obkladu ostění a pák.uzávěru.

U každé položky je uveden odkaz na tabulku,kde je uveden přesný popis daného výrobku.Totéž platí pro všechny

zámečnické výrobky.Každý výrobek naceněn

v kompletní skladbě daného systému včetně montáže a osazení.

49 PC 20200 AL STĚNA VNI SKLO BEZP.230/270 cm, OTEV.DVEŘE, KUS 2 , 0 0 156 000,00 312 000,00

El 30 DP3-C,Sm,panik.kování,gen.a hl.klíč.dod + montdle
Z/2,

50 PC 20500 AL STĚNA VNI SKLO BEZP.315/270 cm, OTEV.DVEŘE, KUS 1 , 0 0 156 200,00 156 200,00

panik kování,dod + mont dle Z/5,

pož.odolnost dveří 120/210 cm - El 30 DP3- C,Sm, pož.odolnost pevné části stěny El 45 DP1.

51 PC 20700 AL STĚNA VNI SKLO BEZP.310+55/270 cm, KUS 1 , 0 0 164 800,00 164 800,00

OTEV.DVEŘE, El 30/DP3-C,Sm, kování panik.madla
dod+mont dle Z/7,

52 PC 22300 REVIZNÍ SDK DVÍŘKA + KOVOVÝ RÁM 20/20 cm, El kus 7,00 2 500,00 17 500,00

30/DP1-Sm, rám s protipož. a kouřotěs.páskou,dod+mont
dle Z/23

53 PC 22400 KOV.MŘÍŽKA SE SÍTÍ + RÁM 30/10 cm „ dod+mont dle kus 2 , 0 0 700,00 1 400,00

Z/24

54 PC 22500 KOV.MŘÍŽKA SE SÍTÍ + RÁM 30/10 cm „ protipož., kus 1 , 0 0 2 500,00 2 500,00

dod+mont dle Z/25

Zpracováno programem B U lLD pow er S, ©  RTS, a.s. Strana 4 z 7



55

56

57

58

59

60

PC 22600 

PC 25000 

PC 25100 

PC 25200 

PC 39100

998767104R00

OCEL.OCHRANA ROHU dl. 200 cm, vel.cca 5/5 cm, 
dod+mont dle Z/26, vypal.lak

Úprava stáv.dveří - pro napojení na EPS a SLP dle ZS/1

Úprava stáv.dveří - panik.klika, úpravy pro EPS a SLP , 
komplet dle ZS/2

Úprava stáv.dveří - paník.klika, úpravy pro EPS a SLP , 
komplet dle ZS/3

POMOCNÉ OCEL.KCE, dod + mont + osazení 

ocel.kce nad rozebraným podhledem :

1 * 1 0 , 0

úpravy u nových stěn :

1 *2 0 , 0  

osatní:

1*15,0

Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 36 m

kus

KUS

KUS

KUS

kg

t

44.00 

1 , 0 0  

1 , 0 0  

1 , 0 0

45.00

1 0 . 0 0

2 0 , 0 0

15,00

0,94

470.00 

1 0  0 0 0 , 0 0  

30 000,00 

30 000,00

135.00

1 055,00

2 0  680,00 

1 0  0 0 0 , 0 0  

30 000,00 

30 000,00 

6  075,00

987,30

Díl: 781 Obklady keramické 712,00
61 PC 07 Doplnění obkladu dle stávajícího, dod+mont v kompletní m2 0,80 890,00 712,00

skladbě daného systému

osatatní: 1 *0 , 8 0,80

Díl: 783 Nátěry 56 981,11
62 783201811R00 Odstranění nátěrů z kovových konstrukcí oškrábáním m2 26,52 25,00 663,03

ZS/1 - 3 :

1,45*2,1*2+1,75*2,45*2+2,28*2,6*2 26,52

63 783225600R00 Nátěr syntetický kovových konstrukcí 2x email m2 8 ,6 8 256,00 2  222,08

Nátěr - vysoký standard - otěruvzdorný,vodovzdorný,

odol.desinfekci.stálobarevný.Nátěr v pastelových barvách.

zárubně :

4,8*0,35 1 , 6 8

ostatní: 1*7,0 7,00

64 7832261OOROO Nátěr syntetický kovových konstrukcí základní m2 8 ,6 8 43,00 373,24

65 783224900R00 Údržba, nátěr syntetický kov. konstr.lx + 1 x email m2 26,52 241,00 6  391,56

ZS/1 - 3 :

1,45*2,1 *2+1,75*2,45*2+2,28*2,6*2 26,52

6 6 783626040R00 Nátěr syntet.truhl.výrobků - přetření dveří dle M2 3,20 165,00 528,00

barevného řešení.Otěruvzdorný,omyvatelný,stáloarev,

odolný desinf.prostředkům,pastelové barvy - vysoký standard.

T/2 :

0 ,8 *2 ,0 * 2 3,20

67 783812110RG1 Nátěr omítek stěn 2x + 1x email + 2x tmel m2 164,80 284,00 46 803,20

omyvatelný.desínfikovatelný a antibakteriální vhodný do zdravotn.prostředí vč.penetrace .

pouze stěny do v.2 , 0  m: :

401 : (3,5+0,8+4,8+4,6+0,8+3,5+6,1+3,7+3,7+8,5)*2,0 80,00

0,5*2,0*4*2 8 ,0 0

501 : (3,5+0,8+4,5+4,0+0,8+3,5+6,2+4,0+3,5)*2,0 61,60

(3,0+0,6+0,5*4*2)*2,0 15,20

Díl: 784 Malby 23 577,41
6 8 784402801R00 Odstranění malby oškrábáním v místnosti H do 3,8 m, m2 247,20 2 2 , 0 0 5 438,40

platí i pro nátěry

pouze stěny - strop bude jen přemalován :

401 : (3,5+0,8+4,8+4,6+0,8+3,5+6,1+3,7+3,7+8,5)*3,0 1 2 0 , 0 0

0,5*3,0*4*2 1 2 , 0 0

501 : (3,5+0,8+4,5+4,0+0,8+3,5+6,2+4,0+3,5)*3,0 92,40

(3,0+0,6+0,5*4*2)*3,0 22,80

69 784171201R00 Penetrace podkladu nátěrem m2 82,40 18,10 1 491,44

pouze stěny - strop bude jen přemalován :

401 : (3,5+0,8+4,8+4,6+0,8+3,5+6,1+3,7+3,7+8,5)*3,0 1 2 0 , 0 0

Zpracováno programem B U ILD pow er S, ©  RTS, a.s. Strana 5 z 7



70

71

784195322R00 

784452951R00

0,5*3,0*4*2

501 : (3,5+0,8+4,5+4,0+0,8+3,5+6,2+4,0+3,5)*3,0

(3,0+0,6+0,5*4*2)*3,0

odpočet nátěru : -164,8

Malba tekutá , barva, 2 x, výkaz viz předcházející položka

Omyvatelná.otěruvzdorná a propustná pro vodní páry.

( odolnost pro mytí min.5000 cyklů )

Oprava,směs tekut.2x, 2bar+strop, obrus míst. 3,8m, 
přemalování místností

Omyvatelná.otěruvzdorná a propustná pro vodní páry.

( odolnost pro mytí min.5000 cyklů ) 

s trop :

4.NP : 119,0

5.NP : 96,9

přemalování částí chodeb :

4.NP : 15,0*3

5.NP : 15,0*3

m2

m2

1 2 , 0 0

92.40 

22,80

-164,80

82.40

305,90

119,00

96,90

45.00

45.00

45,00

42,30

3 708,00 

12 939,57

Díl: 799 Ostatní 25 500,00
72 PC 08 Hasicí přístroj - odstranění stáv hasicích přístrojů, kus 6 ,0 0 450,00 2 700,00

uskladnění dle, pokynů investora a zpětné umístění

víz zpráva PO - včetně konzolky nebo držáku.

4.NP : 1*3 3,00

5.NP : 1*3 3,00

73 PC 09 PROTIPOŽ.PĚNA - SPRAY KUS 4,00 630,00 2 520,00

4.NP : 1*2 2 , 0 0

5.NP : 1*2 2 , 0 0

74 PC 10 PROTI POŽ.VLOŽKY PTV 1 KUS 1 2 , 0 0 549,00 6  588,00

4.NP : 1*6 6 ,0 0

5.NP : 1*6 6 ,0 0

75 PC 11 PROTIPOŽ.TRUBNÍ UCPÁVKY KUS 4,00 887,00 3 548,00

4.NP : 1*2 2 , 0 0

5.NP : 1*2 2 , 0 0

76 PC 12 TĚSNĚNÍ SPAR MONT.PĚNOU M 32,00 317,00 10 144,00

4.NP : 1*2*8 16,00

5.NP : 1*2*8 16,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 19 923,24
77 PC 13 Ruční odstranění a demontáže nebezpečného, odpadu t 0 , 1 0 30 000,00 3 000,00

(sklo ,PVC,zářivky,asfalt.pasy apod) a roztřídění do

jednotlivých kontejnerů.

78 PC 14 Odvoz,uložení a poplatek za nebezpečný, odpad (sklo t 0 , 1 0 14 000,00 1 400,00

,PVC,zářivky,asfalt.pasy apod)

79 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 6,61 750,00 4 959,71

80 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1 PP t 6,61 246,50 1 630,09

81 979011121R00 Příplatek za každé další podlaží t 26,45 145,50 3 848,74

82 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 6,61 272,00 1 798,72

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

83 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 125,65 15,10 1 897,26

84 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 6,61 163,20 1 079,23

Včetně případného složení na staveništní deponii.

85 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 13,23 23,40 309,49

Díl: VN Vedlejší náklady 3,00
8 6 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1 , 0 0 1 , 0 0 1 , 0 0

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.

87 005122 R Provozní vlivy Soubor 1 , 0 0 1 , 0 0 1 , 0 0

Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omezovány provozem jiných
osob. Jde zejména o zvýšené náklady související s omezením provozem v areálu objednatele nebo o náklady v
důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce.

Zpracováno programem B U lL D p o w erS , ©  RTS, a.s. Strana 6 z 7



8 8 005122010R Provoz objednatele Isouborl 1  ,oo| 1,00| 1,00
Náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušeného provozu na staveništi nebo v případech
nepřerušeného provozu v objektech v nichž se stavební práce provádí

Zpracováno programem B U lLD pow er S, ©  RTS, a.s. Strana 7 z 7





Název Hodnota A Hodnota B

Základní náklady !

Dodávka 32 559,30

Doprava 3,60%, Přesun 1,00% 1 172,13 325,59

Montáž - materiál 7 177,91

Montáž - práce 22 722,39

Mezisoučet 1 33 731,43 30 225,89

PPV 6,00% z montáže: materiál +  práce 1 794,02

Nátěry 0 , 0 0

Zemní práce 0 , 0 0

PPV 0,00% z nátěrů a zemních prací 0 , 0 0

Mezisoučet 2 33 731,43 32 019,91

Dodav, dokumentace 1,00% z mezisoučtu 2 657,51

Rizika a pojištění 0,00% z mezisoučtu 2 0 , 0 0

Opravy v záruce 0,00% z mezisoučtu 1 0 , 0 0

Základní náklady celkem 66 408,86

Vedlejší náklady

GZS 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2

O 
i

CDo
"

Provozní vlivy 0,00% z pravé strany mezisoučtu 2 0 , 0 0

Vedlejší náklady celkem 0,00

Kompletační činnost 0 , 0 0

Náklady celkem 66 408,86
Základ a hodnota DPH 21% 6 6  408,86 13 945,86

Základ a hodnota DPH 15% 0 , 0 0 0 , 0 0

Náklady celkem s DPH 80 354,72

Roční nárůst cen 0,00% 0 , 0 0

Roční nárůst cen 0,00% 0 , 0 0

Součty odstavců Materiál Montáž

Specifikace dodávky RB2 27 857,30 4 702,00

Dodávky 32 559,30 1 , 0 0

Elektromontáže 7 177,91 22 721,39

Doplnění rozváděče RH1 560,45 3 358,19

Elektroinstalace 6  275,70 19 363,20

i





Pozice Název Mj Počet Materiál Materiál celkem Montáž Montáž celkem Cena celkem Výkaz výměr

Zařízení zmíněné v tomto soupisu prací je uvedeno pouze jako 

příklad typu (referenční výrobek), z jehož parametrů a provedení 

bylo vycházeno při tvorbě tohoto projektu. Případná změna 

zařízení musí plnohodnotně odpovídat ve všech směrech a 

parametrech, zejména ve vzájemné kompatibilitě a s ohledem na 

požadavky investora na provoz technologie jako celku. 0 , 0 0

I JKSO 0 , 0 0 odečteno

Zpracováno v cenové soustavě RTS, položky nezatříděny 0 , 0 0 z dokumentu č.

Specifikace dodávky RB2

1

KONSTRUKCE ROZVADECE 0,00
Nástěnný rám s dveřmi 380x641xl80mm ks 1 , 0 0 2 400,00 2 400,00 1 , 0 0 1 , 0 0 2 401,00 D.1.3-11

2 Instalační konstrukce 290x530mm plast ks 1 , 0 0 512,00 512,00 1 , 0 0 1 , 0 0 513,00 D.1.3-11

3 Protipožární úprava EI30 DPI Sm 380x641x180 ks 1 , 0 0 8  620,00 8  620,00 1 , 0 0 1 , 0 0 8  621,00 D.1.3-11

4 Sestavení rozváděče ks 1 , 0 0 1 , 0 0 1 , 0 0 4 650,00 4 650,00 4 651,00 D.1.3-11

5 B6/1 Jistič char B, 1-pólový, lOkA ks 4,00 151,20 604,80 1 , 0 0 4,00 608,80 D.1.3-11

6 B10/1 Jistič char B, 1-pólový, lOkA ks 2 , 0 0 117,60 235,20 1 , 0 0 2 , 0 0 237,20 D.1.3-11

-7 C16/3 Jistič char C, 3-pólový, lOkA ks 2 , 0 0 482,60 965,20 1 , 0 0 2 , 0 0 967,20 D.1.3-11

8 2,5/2 Spínač motorů 2-pól (pro 1-fáz motory) ks 2 , 0 0 660,00 1 320,00 1 , 0 0 2 , 0 0 1 322,00 D.1.3-11

9 4,0/3 Spínač motorů 3-pól ks 2 , 0 0 852,00 1 704,00 1 , 0 0 2 , 0 0 1 706,00 D.l.3-11

1 0 40/3 Vypínače 40A, 3-pól ks 1 , 0 0 732,00 732,00 1 , 0 0 1 , 0 0 733,00 D.l.3-11

¡ 1 1 230 Vypínací spoušť ks 1 , 0 0 492,00 492,00 1 , 0 0 1 , 0 0 493,00 D.l.3-11

1 2 Z-DSA1-01 Otočný spínač, vypínač 1-pól ks 1 , 0 0 948,00 948,00 1 , 0 0 1 , 0 0 949,00 D.l.3-11

13 Instalační relé 24V DC, 2 zap. 2 vyp. kont. ks 2 , 0 0 648,00 1 296,00 1 , 0 0 2 , 0 0 1 298,00 D.l.3-11

14 Z-EL/G230 Světelné návěstí jednobarevné ks 1 , 0 0 276,00 276,00 1 , 0 0 1 , 0 0 277,00 D.l.3-11

15 17-21 230V50HZ Stykač, 3pól+2zlv ks 2 , 0 0 744,00 1 488,00 1 , 0 0 2 , 0 0 1 490,00 D.l.3-11

16 12,5 V/4 120 kA (8/20)/4 póly, vyjímatelný modul varístoru ks 1 , 0 0 5 964,00 5 964,00 1 , 0 0 1 , 0 0 5 965,00 D.l.3-11

1 7  RSA4 Řadová svornice ks 16,00 1 2 , 0 0 192,00 1 , 0 0 16,00 208,00 D.l.3-11

1 8  RSA6  Řadová svornice ks 3,00 13,26 39,78 1 , 0 0 3,001 42,78 D.l.3-11

1 9  Pgl3.5 vývodka kabelová ks 8 ,0 0 6 , 1 2 48,96 1 , 0 0  8 ,0 0 56,96 D.l.3-11

2 0 Pg21 vývodka kabelová ks 1 , 0 0 18,36 18,36 1 ,0 0 : 1 , 0 0 19,36 D.l.3-11

Specifikace dodávky RB2 -  celkem 27 857,30 4 702,00 32 559,30
Dodávky

2 1  Specifikace dodávky RB2 ks 1 , 0 0 32 559,30 32 559,30 1 , 0 0 1,00| 32 560,30 D.l.3-11



Dodávky - celkem 32 559,30 1,00 32 560,30
Elektromontáže
Doplnění rozváděče RH1

26 PV10 25A gG Pojistková vložka ks 3,00 19,20 57,60 10,28 30,84 88,44 D.l.3-10

28 OPVlOS-3 Odpínač válcových pojistek se signalizací ks 1 , 0 0 438,71 438,71 165,48 165,48 604,19 D.1.3-10

35 RSA6  Řadová svornice ks 3,00 13,26 39,78 12,34 37,02 76,80 D.l.3-10

37 Pg21 vývodka kabelová ks 1 , 0 0 18,36 18,36 24,85 24,85 43,21 D.l.3-10

HODINOVÉ ZUCTOVACI SAZBY

38 Úprava stavajiciho rozvadece hod 5,00 1 , 0 0 5,00 380,00 1 900,00 1 905,00 D.l.3-10

39 Instalační materiál set 1 , 0 0 1 , 0 0 1 , 0 0 1  2 0 0 , 0 0 1  2 0 0 , 0 0 1  2 0 1 , 0 0 D.l.3-10

Doplnění rozváděče RH1 - celkem 560,45 3 358,19 3 918,64
Elektroinstalace

2 2

KRABICE ROZVODNA SE SVORKOVNICI

KU 68-1903 pod omítku ks 1 0 , 0 0 36,10 361,00 67,52 675,20 1 036,20 D.l.3-2-9

TRUBKA OHEBNÁ LEHKÁ MONOFLEX320N PVC

23 1416E D16/10,7mm m 2 0 , 0 0 2,92 58,40 2 2 , 0 0 440,00 498,40 D.l.3-2-9

KABELOVÝZLAB MERKUR - ZAROVYZINEK VC. NK

24 50/50 žz Žlab MERKUR 50/50 žárový zinek (ARK-10001) m 2 0 , 0 0 130,28 2 605,60 195,00 3 900,00 6  505,60 D.l.3-2-9

KABELOVA PŘÍCHYTKA

NORMOVANA NOSNÁ KONSTRUKCE

50 732 24 GTP D22-24mm ks 15,00 7,20 108,00 34,69 520,35 628,35 D.l.3-2-9

>1
MMS-ST6X60 Protipožární šroubová kotva ks 15,00 11,80 177,00 42,81 642,15 819,15 D.l.3-2-9

PROTIPOŽÁRNÍ PŘEPÁŽKY

25 Protip.průchod stropem m2 0,40 1 , 0 0 0,40 5 540,00 2  216,00 2 216,40 D.l.3-2-9

KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC

26 CYKY-J 3x1.5 , pevně m 135,00 9,98 1 347,30 26,00 3 510,00 4 857,30 D.l.3-2-9

. KABEL S FUNKČNÍ SCHOPNOSTI PRI

POZARU P60-R, B2ca,sl,d0

59 1-CXKH-V-J 5x6, pevně m 1 0 , 0 0 156,60 1 566,00 32,00 320,00 1  8 8 6 ,0 0 D.l.3-2-9

UKONČENI VODICU V ROZVADECICH

17 Do 2,5 mm2 ks 6 ,0 0 1 , 0 0 6 ,0 0 17,00 1 0 2 , 0 0 108,00 D.l.3-2-9

UKONČENI VODICU NA SVORKOVNICI

28 Do 16 mm2 ;ks 9,00 1 , 0 0 9,00 27,70 249,30 258,30 D.l.3-2-9



MONTAZ ROZVODNIC

Do 50 kg ks 1 , 0 0 1 , 0 0 1 , 0 0 539,00 539,00 540,00 D.l.3-2-9

VYBOURANÍ OTVORU VEZDIVU

CIHELNEM DO PRUMERU 60mm

0  Stená do 150mm ks 4,00 1 , 0 0 4,00 14,30 57,20 61,20 D.l.3-2-9

VYSEKANÍ RYH VE ZDIVU

CIHELNEM - HLOUBKA 30mm

\ Sire 30 mm m 2 0 , 0 0 1 , 0 0 2 0 , 0 0 53,60 1 072,00 1 092,00 D.l.3-2-9

SPOLUPRÁCE S DODA VA TELEM PRI

zapojovaní a zkouškách hod 2 , 0 0 1 , 0 0 2 , 0 0 380,00 760,00 762,00 D.l.3-2-9

KOORDINACE POSTUPU PRACÍ

S ostatními profesemi hod 2 , 0 0 1 , 0 0 2 , 0 0 380,00 760,00 762,00 D.l.3-2-9

PROVEDENI REVIZNÍCH ZKOUŠEK

DLE CSN 331500

Revizni technik hod 8 ,0 0 1 , 0 0 8 ,0 0 450,00 3 600,00 3 608,00 D.l.3-2-9

Elektroinstalace - celkem 6 275,70 19 363,20 25 638,90
Podružný materiál 341,76 341,76 5% z pol. mat.

Elektromontáže - celkem 7 177,91 22 721,39 29 899,30





Nemocnice Boskovice

Rekonstrukce únikové cesty

Elektronické komunikace

Materiál Montáž cenová
Poz. Položka Název prvku M.j. Množs Cena/i | Celkem Cena/i | Celkem soustava

R E K A P I T U L A C E

I. Evakuační rozhlas

II. Vstupní systém

IV.

Celkem

Doprava

PPV

mezisoučet

dodávka montáž

5186,00 7372,00

247069,00 77252,00

2 ,00%

4%

252255,00 84624,00

5045,10

3384,96

257300,10 88008,96

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY CELKEM BEZ DPH 345309,06



Nemocnice Boskovice

Rekonstrukce únikové cesty

Elektronické komunikace

Poz. Položka Název prvku

EVAKUAČNÍ ROZHLAS
napojení na stáv. systém instalovaný v 5.NP

1 LBC3018/01 Skříňový reproduktor 6 W kovová bílá skříňka EVAC

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

2 Kabel 2x1,5 třída reakce na oheň B2cas1d0 

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

3 220 26-0024.R00 Krabice KU 6 8  ve zdi včetně vysekání lůžka bez svorek

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

4 1420E Ohebná elektroinstalační trubka -25/18,3

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

9999-2599 PRAČE SPOJENÉ s

5 9999-2600 napojením ze stav.rozvodu

6  9999-2602 ukládáním kabelu do stav.tras

7 Průchodky plast prům.50mm 
dodávka + montáž

8  210 02-0921.R00 Ucpávka protipožární, průchod stěnou, tl. 15 cm

dodávka + montáž

9 ESM příchytky 6 -8 mm/M6  

dodávka + montáž

10 Ostatní elektroinstal. materiál a práce 

nepředvídatelné výdaje D+M čerpat se 
souhlasem investora

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY CELKEM



M.i. Množs

Materiál Montáž cenová

soustavaCena/i I Celkem Cena/j Celkem

ks 2 1 1 0 0 , 0 0 2 2 0 0 , 0 0 230,00 460,00 vlastní

m 40 26,00 1040,00 1 2 , 0 0 480,00 vlastní

ks 4 7,00 28,00 50,00 2 0 0 , 0 0 RTS

m 40 9,00 360,00 30,00 1 2 0 0 , 0 0 vlastní

hod 4 1 , 0 0 4,00 350,00 1400,00 vlastní
hod 4 1 , 0 0 4,00 350,00 1400,00 vlastní

ks 6 155,00 930,00 25,00 150,00 RTS

m2 0,08 6  0 0 0 , 0 0 480,00 400,00 32,00 RTS

ks 30 4,50 135,00 1 0 , 0 0 300,00 vlastní

hod. 5 1 , 0 0 5,00 350,00 1750,00 vlastní

5 1 8 6 ,0 0 7 3 7 2 ,0 0



Nemocnice Boskovice

Rekonstrukce únikové cesty 

Elektronické komunikace

Poz. Položka Název prvku

DVEŘNÍ KOMUNIKÁTORY

rozšíření stáv. systém

1
VDS City, barevný video kit pro 2účastníky s bezkontaktní čtečkou 

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

2 VDS videopřepínač pro dva vstupní video panely 

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

3 Loft videotelefon VDS TFT color 3,5", 4 tlačítka, regulace hlasitosti vyzvánění 

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

4 Mini videodistributor pro 2 videotelefony, rozměry 44x44x16 mm 

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

5 Napájecí zdroj, 12Vss/2A, 6 DIN modulů 

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

6 Bezkontektní přívěšek ve tvaru hrušky (125kHz) 

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

7 Instalační kabel CAT6  FTP LSOH 

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

8 Koordinační práce s ostatními profesemi

9 Trubka prům. 23 PVC

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

1 0 Trubka prům. 29 PVC

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

1 1 Vodič protahovaci AY2,5

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž

12 Krabice univerzální KO 6 8

instalované na 5.NP - 4.NP dodávka + montáž



M.j. Množs

Materiál Montáž cenová

soustavaCena/i | Celkem Cena/i I Celkem

ks 6 31000,00 186000,00 4000,00 24000,00 vlastní

ks 3 740,00 2 2 2 0 , 0 0 250,00 750,00 vlastní

ks 6 6200,00 37200,00 350,00 2 1 0 0 , 0 0 vlastní

ks 6 619,00 3714,00 250,00 1500,00 vlastní

ks 6 1780,00 10680,00 350,00 2 1 0 0 , 0 0 vlastní

ks 1 0 73,00 730,00 1 , 0 0 1 0 , 0 0 vlastní

m 150 1 0 , 0 0 1500,00 1 2 , 0 0 1800,00 vlastní

hod 5 1 , 0 0 5,00 350,00 1 750,00 vlastní

m 60 8,50 510,00 33,00 1980,00 vlastní

m 140 1 2 , 0 0 1680,00 33,00 4620,00 vlastní

m 2 0 0 4,00 800,00 9,00 1800,00 vlastní

ks 50 6,50 325,00 50,00 2500,00 vlastní



Nemocnice Boskovice

Elektronické komunikace

Poz. Položka Název prvku

13 Krabice odbočná KO 97

instalovaná v 5.NP v.č. D. 1.7-07 dodávka + montáž

14 Průchodky plast prům.50mm 

dodávka + montáž

15 210 02-0921. R00 Ucpávka protipožární, průchod stěnou, tl. 15 cm

dodávka + montáž

16 Ostatní elektroinstal. materiál a práce 

nepředvídatelné výdaje D+M čerpat se 
souhlasem investora

9999-2599 PRAČE SPOJENÉ s

17 9999-2600 napojením ze stav.rozvodu

18 9999-2602 ukládáním kabelu do stav.tras

19 Demontáž stávajících nefunkčních kabelových rozvodů slaboproudu,
úprava stávajících funkčvích kabelů a uložení do sádrokatonových obložek

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY CELKEM



M.i. Množs

Materiál Montáž cenová

soustavaCena/i | Celkem Cena/i | Celkem

ks 1 0 20,50 205,00 75,00 750,00 vlastní

ks 6 155,00 930,00 1 0 , 0 0 60,00 RTS

m2 0,08 6  0 0 0 , 0 0 480,00 400,00 32,00 RTS

hod. 2 0 1 , 0 0 2 0 , 0 0 350,00 7000,00 vlastní

hod 2 0 1 , 0 0 2 0 , 0 0 350,00 7000,00 vlastní
hod 2 0 1 , 0 0 2 0 , 0 0 350,00 7000,00 vlastní

hod 30 1,00 30,00 350,00 10500,00 vlastní

2 4 7 0 6 9 ,0 0 7 7 2 5 2 ,0 0



ČASOVÝ A FINANČNÍ HARMONOGRAM

„NB - rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA"

Stavební dfl
2 0 1 6

29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43.
102 kalendářních dnů

Svislé a kompletní konstrukce

Úpravy povrchů

Výplně otvorů

Lešení a stavební výtahy

Dokončovací konstrukce

Bourání konstrukcí

Truhlářské konstrukce

Zámečnické konstrukce

Obklady keram ické

Nátěry

Malby

Silnoproud

Slaboproud

EPS

Zařízení dálkového přenosu

Finanční plnění bez DPH v tis. Kč
2 .1 0 5

140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 | 140 140 140 140 145

V Boskovicích dne 11.07.2016
?— r ‘7 7--'





Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva (rámcová) č. 7720952559
pro stavební a montážní pojištění
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s.f Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku uMěstského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel“)
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýmí osobami

Ing. Romanem Vaňkem - vedoucím referátu hospodářských rizik

Ing. Zdeňkou Tichou - underwriterem

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, PSČ 660 50 Brno,
teL: 5

STAVKOM, spol. s r.o.
se sídlem Nádražní 1332/32,680 01 Boskovice, Česká republika

IČO: 41604041

zapsaný(á) v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 2539
(dále jen „pojistník")
zastoupený/jednající: Ing. Petr Vyskočil, jednatel

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

ZFP Makléř, s.r.o.,
se sídlem Břeclav, Na Řádku 8, PSČ 690 02
IČ: 28286553

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře:
ZFP Makléř, s.r.o.,
Písečná 5 ,620 00 Brno

(dále jen „pojišťovací makléř")



Článek Z. 
Úvodní ustanovení

1. Pojištěnými jsou:
a) Pojistník jako zhotovitel
b) Objednatelé ve smyslu ustanovení či. 7 VPP P-777/14
c) Subdodavatelé ve smyslu ustanovení či. 7 VPP P-777/14

2. Pojistnou dobou dle této pojistné smlouvy je doba od 2.2.2016(počátek pojištění) do 1.2.2017(konec 
pojištění), tj. jeden pojistný rok.

3. Doba pojištění pro jednotlivá pojištěná budovaná díla je doba jejich výstavby sjednaná v příslušné 
smlouvě o dílo. Pojištění jednotlivého budovaného díla začíná okamžikem zahájení prací na pojištěném 
budovaném díle v místě pojištění, nejdříve však dnem uvedeným v této pojistné smlouvě jako počátek 
pojištění a končí pro každé budované dílo v případech vymezených ustanovením čL 5 VPP P-777/14 nebo 
dnem uvedeným v této pojistné smlouvě jako konec pojištění, podle toho, co nastane dříve.

4. Pojištění zkušebního provozu před předáním budovaného díla nebo jeho části objednateli je sjednáno 
ve smyslu ustanovení čL 5 odst. 2) písm. c) a odst 3) písm. c) VPP P-777/14.

Článek I I .  
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Předmětem pojištění jsou budovaná díla zahájená během pojistné doby dle této pojistné smlouvy, pokud 
byla zahájena na základě řádně uzavřené příslušné smlouvy o dílo, a budovaná díla pojištěná dle předchozí 
pojistné smlouvy č. 7720883627, jejichž pojištění dle této předchozí pojistné smlouvy zaniklo výlučně 
z důvodu uplynutí pojistné doby dle této předchozí pojistné smlouvy.

Za pojištěná budovaná díla dle této pojistné smlouvy se považují: pozemní stavby

Pojištění se nevztahuje na:

tunely
stavby na vodních tocích

2. Vztahuje-li se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou i  na další věcí uvedené v pojistné smlouvě ve 
smyslu čL 2 odst. 1) písm. c) VPP P-777/14, platí pro takové pojištění i  výluky a omezení uvedené 
v pojistných podmínkách, pokud v pojistné smlouvě nebo příslušné doložce není ujednáno jinak.

3. Místo pojištění je pro každé pojištěné budované dílo jeho staveniště nebo místo montáže na území České 
republiky.

4. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách 
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše 
pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo 
způsob zabezpečení pojištěných věcí.

5. K tomuto pojištění se vztahují:
Všeobecné pojistné podmínky pro stavební a montážní pojištění P-777/14 (také jen „VPP P-777/14“)

a

Doložky
D 002 Křížová odpovědnost
D 102 Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení 
D 106 Podmínka pro provádění stavebních prací po úsecích -  500m
D 107 Podmínka pro zařízení k provizornímu hromadnému ubytování a sklady
D 108 Podmínka pro zařízení a vybavení staveniště, nářadí a stroje
D 109 Podmínka pro skladování stavebního materiálu
D 110 Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy 
D 111 Zvláštní podmínky ohledně odstranění suti ze sesuvu půdy 
D 112 Podmínky pro protipožární zařízení a požární bezpečnost na staveništích 
D 114 Hromadné škody

2



D 117 Zvláštní podmínky pro ukládání vodovodního a kanalizačního potrubí -  500 m 
D 119 Stávající majetek
D 121 Zvláštní podmínky pro pilotové základy a pro bednění stavebních jam 
D 202 Pojištění stavebních a montážních strojů, nářadí a přístrojů 
D 250 Odcizení
DCE4 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití

Oddíl L -  Pojištění věci

6.1. Předmět pojištění Horní hranice plněni 
CKčl

Spoluúčast [Kč]

1. Celková hodnota stavebních a montážních výkonů (konečné a 
provizorní výkony, včetně všech materiálů, které se mají stát 
součástí díla) 90 000 000, 20000,-

1.1. Maximální hodnota jednoho budovaného díla 60 000 000,-15

l.Z Materiál nebo díly dodané objednatelem35 100 000-8

2. Stávající majetek® 500 000,-a 20 000,-

3. Zařízení a vybavení staveniště35 100 000-« 20000,-

4. Stavební a montážní stroje, nářadí a přístroje35 400 000, -a 20000,-

5. Náklady na stržení, úklid a odvoz zbytků35 100000-« 20000,-

*  Pojistná částka dle č i 12 VPP P-777/lk

25 Lim it pojistného plnění pro jednu a pro všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného roku odchylně 
od čL 13 odst. 2) VPP P-777/lh

3) Pojištění na první riziko dle čí. 13 odst í )  písm. a) VPP P-777/lk

6.2. Smluvní ujednání k Oddílu I. -  Pojištění věci

1. Pojistná částka stanovená pro celkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů v bodě 6. (Oddíl I. -  
Pojištění věcO odst. 6.L řádek 1. této pojistné smlouvy zahrnuje celkové stavební a montáží výkony 
realizované v rámci všech pojištěných budovaných děl v průběhu jednoho pojistného roku.

2. Pojištění dle této pojistné smlouvy se nevztahuje na budovaná díla, jejichž hodnota je vyšší než částka 
uvedená v bodě 6. (Oddíl I. -  Pojištění věci) odst. 6.1. položka 1.1. nebo jejichž doba výstavby přesáhne 
24 měsíce nebo na kterých se pojistník účastní jako účastník sdruženi
lljednává se však, že pokud pojistník nahlásí nejpozdějí 21 dní před zahájením prací pojistiteLi budovaná díla, 
u kterých bude jejich hodnota vyšší než částka uvedená v bodě 6. (Oddíl I. -  Pojištění věci) odst. 6.1. položka 
1.1. nebo která nepatří mezi díla uvedená v čL II. odst 1 této pojistné smlouvy nebo jejichž doba výstavby 
přesáhne 24 měsíce nebo na kterých se pojistník účastní jako účastník sdružení, pojistitel rozhodne o jejich 
pojištění individuálně.

6. Oddíl I I .  -  Pojištění odpovědností za újmu způsobenou třetí osobě

7.1. Rozsah pojištění Horní 
hranice 

plnění [Kč]

Spoluúčast
[Kč]

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě 30 000 000,>5 10 000,-

45 Limit pojistného plnění pro jednu a pro všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného roku odchylně 
od čL 19 odst. 1) VPP P-777/14

3



7. Pojistné plněni

7.1 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je 
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 30 000 000,-Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
Pro každou pojistnou událost způsobenou povodní nebo záplavou se sjednává spoluúčast ve výši 10%, 
min. 20 000,-Kč.

7.2 V rámci limitu pojistného plnění uvedeného v bodě 8.1 se však pro všechny pojistné události nastalé 
v průběhu trvání pojištění, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území (stanovené dle zák. 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl č. 236/2002 Sb., o způsobu a 
rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území v platném znění) vymezeném záplavovou čárou 
tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let -  výskyt povodně, který je dosažen nebo 
překročen průměrně jedenkrát za 20 Let) sjednává maximální roční limit pojistného plnění ve výši 500 tis. 
Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění 
v nižší nebo stejné výši.

7.3 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je 
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 30 000 000,-Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž 
vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
Pro každou pojistnou událost způsobenou vichřicí nebo krupobitím se sjednává spoluúčast ve výši 
20 000,-Kč.

7.4 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je omezeno limitem 
pojistného plnění ve výši 30 000 000,-Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
Pro každou pojistnou událost způsobenou sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo 
zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy se sjednává spoluúčast ve výši 20 000,-Kč.

7.5 Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za jednu a všechny 
pojistné události způsobené odcizením pojištěné věci nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, je 
omezeno limitem pojistného plnění ve výši 500 000,-Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá 
povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
Pro každou pojistnou událost způsobenou odcizením se sjednává spoluúčast ve výši 10 000,-Kč.

7.6 Pro bod 6. Oddíl L - pojištěni věci se ujednává:
V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě 
pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, která 
je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou takovou 
pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí sjednaných pro 
jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně.

Avšak v případě pojistné události vzniklé v důsledku některé z příčin uvedených v předchozích odstavcích 
bodu 8. Pojistné plněni v jednom místě pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné 
události odečítá pouze ta spoluúčast, která je pro tuto příčinu sjednána (tj. bez ohledu na to, jaké 
spoluúčasti jsou sjednány jinde než v bodu 8. Pojistné plnění).

Článek XII. 
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

Celkové pojistné za sjednaná pojištěni za jeden pojistný rok činí  .  113 400,- Kč.

Obchodní sleva činí 20%

Minimální pojistné čin í...........................................................................   90 720,- Kč

2. Není-li ujednáno jinak, je celkové pojistné uvedené v bodě 1. zálohové a minimální pojistné za sjednaná 
pojištění za jeden pojistný rok.

4



3. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je splatné k datům a v částkách takto:

datum: částka:

02.02.2015 90 720,- Kč

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú 2226222/0800, variabilní 
symbol 7720952559.

5. Pojistník se zavazuje, že nejpozději do 30 kalendářních dnů po konci pojistného roku nahlásí pojistiteli 
celkovou hodnotu stavebních a montážních výkonů realizovaných v průběhu uplynulého jednoho pojistného 
roku. Bude-li tato hodnota vyšší než částka sjednaná v č i IL bod 6. (Oddíl I. -  Pojištění věci) odst. 6.1. 
řádek 1. této pojistné smlouvy, vzniká pojistiteli nárok na doplatek pojistného stanovený jako součin 
jejich rozdílu a sazby 1,26 promile; na takto stanovené pojistné se již neaplikují žádné slevy ani přirážky 
uvedené v bodu 1., neboť jsou již v této sazbě zohledněny.

Článek IV . 
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních 
údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
Brněnská 634,

664 42  Modřice 
TeL 84 1 1 0 5  105 

fax: 547 212 602, 547 212 561 
E-maiL podatelna@koop.cz 

www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné 
události písemnou formou.

; Článek V. 
Zvláštní ujednání

Odchylně od čL 16 odst. 1) písm. h) VPP P-777/14 se pojištěni vztahuje i  na povinnost pojištěného nahradit 
újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorových vozidel sloužících jako stavební a 
montážní stroje pojištěné touto pojistnou smlouvou. Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného 
nahradit újmu, pokud v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění 
z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou 
(zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla.

Článek V I. 

Prohlášení pojístníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, 
v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se 
s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět 
podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i  významná 
ustanovení pojistných podmínek.

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením 5 2760 občanského zákoníku.

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11,12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

5



4. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).

5. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením této pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené včl. II bodu 5. této pojistné smlouvy a seznámil se
s nimi Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy a upravují
rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich
porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

6. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické
komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich
rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem
nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí
i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo
kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost
používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

Článek V II.
Závěrečná ustanovení

1. Tato pojistná smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a uzavírá se na dobu do konce pojištění podle
čL L této pojistné smlouvy.

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za je jí přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou
podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto
pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čL 29 VPP P-777/14 se pro
tento případ „adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti
mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makLéřem
za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo
pojištěného, a to doručením pojistiteli.

4. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel
si ponechá 2 stejnopis(y), a pojišťovací makléř obdrží Istejnopis.

5. Tato pojistná smlouva obsahuje 6 stran a 2 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele
uvedené v čL II. bodu 5. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištěni V případě,
že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením této
pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení této pojistné smlouvy.

Výčet příLoh:

V Brně dne 27.1.2016

V Boskovicích dne 1.2.2016

příloha č. 1
příLoha č.2

■dol
pln

OOPERATIVA POJIŠŤOVNA. A.S.,
VIENNA INSURANCE GROUP
AGENTURA JIŽNl MORAVA

NÁDRA2NI 163/14
............ 60200 Í1R Í40--

-16-___ za p ěs tite le
IJggtspoL s r.o.

T a S r S z 680 OJBoskovice
fax- 518 454

CZ41804041

za pojistníka

Pojistnou smlouvu vypracovala: Zdeňka Tichá te l 5



Čestné prohlášení pro uplatnění reverse charge

Toto prohlášení slouží jako podklad ke stanovení oprávněnosti uplatnění režimu přenesení daňové povinnosti

při poskytování stavebních nebo montážních prací dle §92e zákona o DPH č. 235/2004 Sb. ve znění p.p.

Společnost: Město Boskovice

IČO : 00279978

D IČ : CZ00279978

Se sídlem : Masarykovo nám. 4 /2 , 680 18, Boskovice

Zastoupená : Bc. Hanou Nedomovou, starostkou

Prosím označte sp rá vnou va rian tu :

Plátce DPH ANO Registrační číslo k DPH: CZ00279978

Čestně prohlašuji, že přijaté plnění od společnosti „STAVKOM, spol. s r.o.", IČ: 41604041

za provedené dílo Nemocnice Boskovice - rekonstrukce únikové cesty hlavní budovy 1. ETAPA

BUDE □ NEBUDE

použito zcela nebo z části pro ekonomickou činnost společnosti, tedy jako plnění,

které je předmětem daně a podléhá režimu přenesení daňové povinnosti.

NE

V Boskovicích dne 11.07.2016

Poučení:

Režim přenesení daňové povinnosti se uplatní pouze mezi plátci DPH a to při poskytnutí plnění v tuzemsku (místo plnění je v ČR). Uvedený
režim je tedy povinen použít plátce (poskytovatel plnění), který poskytne vymezené stavební nebo montážní práce s místem plnění v tuzemsku
jinému plátci (příjemci plnění) pro jeho ekonomickou činnost. Režim přenesení daňové povinnosti se nepoužije pokud plátce poskytuje stavební
nebo montážní práce příjemci plnění, který není plátcem DPH. Jde-li o podmínku plnění mezi plátci, předpokladem pro povinnost použít režim
přenesení daňové povinnosti je skutečnost, že tyto osoby při uskutečnění daného plnění vystupují jako osoby povinné k dani, tj. v rámci své
ekonomické činnosti. U stavebních prací jde pak zejména o to, že osoba, která zdanitelné plnění přijímá, vystupuje u daného plnění jako osoba
povinná k dani. Jestliže příjemce plnění (plátce) pořizuje přijaté zdanitelné plnění výlučně pro soukromou potřebu, nebo výlučně pro plnění, které
není předmětem daně, není v postavení osoby povinné k dani a v tom případě se neuplatní režim přenesení daňové povinnosti - to znamená, že
plátce, který uskutečnil zdanitelné plnění, uplatní daň na výstupu. Obdobně se neuplatní režim přenesení daňové povinnost pokud např. obec
pořizuje plnění pro potřeby související výlučně s její činností při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k daní (viz § 5
odst. 3 zákona o DPH). Pokud je plnění třeba i jen z části přijímáno pro více účelů, například pro soukromou potřebu plátce a pro jeho
ekonomickou činnost nebo pro smíšené účely veřejnoprávních a neziskových subjektů, přičemž část je pro účely, kdy příjemce vystupuje jako
osoba povinná k dani, půjde o plnění podléhající celkově režimu přenesení daňové povinnosti. Pro případy, kdy příjemce stavebních a
montážních prací poskytnutých v tuzemsku je sice český neplátce, ale jde o osobu registrovanou k DPH v jiném členském státě nebo zahraniční
osobu, je nutné upozornit na ust. § 94 odst. 16 zákona o DPH. Podle tohoto platí, že takováto osoba registrovaná k dani v jiném členském státě
nebo zahraniční osoba povinná k dani, se coby příjemce tuzemských plnění zahrnovaných pod režim přenesení daňové povinnosti stává ze
zákona českým plátcem a to již dnem poskytnutí předmětného plnění.

1



; 
'■


